
               Міністерство освіти і науки України 

Державний вищий навчальний заклад 

«Донбаський державний педагогічний університет» 

Бібліотека 

 

 
 

 

 

 

Серія «Біобібліографія вчених ДВНЗ «ДДПУ» 

Вип. 9 

 

 

 

 

Владислав Вікторович 

Дичко 

 
Біобібліографічний покажчик 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Слов’янськ 

2021 



 2 

 
Міністерство освіти і науки України 

Державний вищий навчальний заклад 

«Донбаський державний педагогічний університет» 

Бібліотека 

 

 

 

 

 

Серія «Біобібліографія вчених  

ДВНЗ «Донбаський державний педагогічний університет» 

Вип. 9 

 

 

 

 

 

 

Владислав Вікторович Дичко 
(до 55-річчя від дня народження) 

 

 

Біобібліографічний покажчик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Слов’янськ 

2021 

 



 3 

 

УДК 016:929 

         Д91 

 

 

Владислав Вікторович Дичко : (до 55-річчя від дня народження) : 

біобібліогрфічний покажчик / М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Донбас. 

держ. пед. ун-т» ; упоряд. : О. М. Золотарьова ; наук. ред. Н. І. Кочукова ; 

ред. О. А. Денисова ; відп. за вип. В. С. Качина. – Слов’янськ : [б.в], 2021. – 

54 с. – (Сер. «Біобібліографія вчених ДВНЗ «Донбаський державний 

педагогічний університет» ; вип. 9). 

 

 

 

Дев’ятий випуск біобліографічного покажчика із серії «Біобібліографія 

вчених ДВНЗ «Донбаський державний педагогічний університет» 

присвячено доктору біологічних наук, професору, зав. кафедри фізичної 

терапії, фізичного виховання та біології Владиславу Вікторовичу Дичку.  

У виданні представлена бібліографія праць науковця (1994–2021 рр.), 

публікацій про його життєвий шлях і науково-педагогічну діяльність. 

Наукова школа професора представлена бібліографічними описами 

авторефератів дисертації наукового ступеня доктора медичних наук та  

авторефератів наукового ступеня кандидатів біологічних та медичних наук, 

виконаних під його науковим керівництвом та консультуванням. 

 Покажчик адресовано науково-педагогічним працівникам, здобувачам 

вищої освіти, бібліотечним працівниками та всім, хто цікавиться питаннями 

фізичного виховання, патологічної фізіології та медицини. 

 

 

 

 

Рекомендувала до друку вчена рада 

ДВНЗ «Донбаський державний педагогічний університет» 

(протокол № 3 від 30.09.2021 року) 

 

 

 

Упорядник: О. М. Золотарьова 

 

Науковий редактор: Н. І. Кочукова. 

 

Редактор: О. А.Денисова  

 

Відповідальний за випуск: В. С. Качина 

 



 4 

 

 
 

Владислав Вікторович Дичко 
 

доктор біологічних наук, професор 

 

 

 



 5 

 

Від упорядників 

 
 Дев’ятий випуск покажчика серії «Біобібліографія вчених ДВНЗ 

«Донбаський державний педагогічний університет» присвячено доктору 

біологічних наук, професору кафедри фізичної терапії, фізичного виховання 

та біології Владиславу Вікторовичу Дичку з нагоди 55-річного ювілею. 

 У покажчику подано бібліографію праць науковця, які були 

надруковані впродовж майже 30-ти років науково-педагогічної діяльності, 

серед яких: монографії, навчально-методичні посібники, статті в наукових 

збірниках і журналах, матеріали конференцій, дисертації та автореферати 

дисертацій. Пропоноване видання містить також бібліографічний опис 

наукових праць представників наукової школи професора, публікацій про 

його життєвий шлях та науково-педагогічну діяльність. 

Структура покажчика: передмова (від упорядників), вступна стаття 

«Біографічний нарис», основні дати життя й діяльності та три основні 

розділи. 

 Розділ І. Праці В. В. Дичка 

 Містить бібліографічні описи праць ученого, розміщені за прямою 

хронологією з відокремленням років видання, а в межах року – за видами 

документів: книги і брошури, статті зі збірників наукових праць, матеріалів 

наукових конференцій та періодичних видань й автореферати дисертацій. 

 Розділ ІІ. Наукова школа професора В. В. Дичка 

 Містить бібліографічні описи авторефератів дисертацій на здобуття 

наукових ступенів доктора й кандидатів наук, виконаних під науковим 

керівництвом та консультуванням професора. Матеріал сгруповано за 

прямою хронологією. 

 Розділ ІІІ. Література про життєвий шлях та науково-педагогічну 

діяльність 

Містить бібліографічні описи публікацій, які висвітлюють життєвий та 

творчий шлях професора. Бібліографію подано за прізвищами авторів та 

назвами, розташованими в алфавітному порядку. 

 Бібліографічні описи в покажчику мають суцільну нумерацію в усіх 

розділах, бібліографічні описи документів певного виду згруповано за 

зведеним українсько-російським алфавітом, далі латиницею. 

 Допоміжний апарат містить: 

- іменний покажчик прізвищ авторів, співавторів, упорядників, 

редакторів та інших осіб, відомості про яких є в бібліографічних 

описах; 

- алфавітний покажчик назв праць В. В. Дичка. 

Бібліографічний опис і скорочення слів здійснено згідно з чинними 

державними стандартами України. Джерелами відбору документів були 

фонди бібліотеки ДДПУ, електронні каталоги провідних бібліотек, 

матеріали, надані вченим та кафедрою фізичної терапії, фізичного виховання 



 6 

та біології. Більшість публікацій, що увійшли до покажчика, було 

переглянуто de visu. 

 Видання адресоване науково-педагогічним працівникам, здобувачам 

вищої освіти, бібліотечним працівникам та всім, хто цікавиться питаннями 

сучасної біології, медицини, фізичної терапії та фізичного виховання. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 



 7 

БІОГРАФІЧНИЙ НАРИС 

 

Дичко Владислав Вікторович народився 28 жовтня 1966 року в місті 

Комсомольське Донецької області. У 1991 році закінчив факультет фізичного 

виховання Слов’янського державного педагогічного інституту і два роки 

працював учителем фізичної культури Слов’янського 

сільськогосподарського технікуму Донецької області. 

1993 року Дичко В.В. став асистентом кафедри теоретичних та медико-

біологічних основ фізичного виховання Слов’янського державного 

педагогічного інституту і вступив до очної цільової аспірантури СДПІ, яку 

успішно закінчив у 1996 році. До 2001 року працював асистентом, а згодом – 

старшим викладачем кафедри методики викладання спортивно-педагогічних 

дисциплін. 

Активно проводячи наукову роботу, 12 жовтня 2000 року на 

спеціалізованій вченій раді Південноукраїнського державного педагогічного 

університету ім. К.Д. Ушинського успішно захистив дисертацію на здобуття 

наукового ступеня кандидата педагогічних наук за спеціальністю 13.00.03 – 

корекційна педагогіка за темою «Формування рухових дій у молодших 

школярів з порушенням зору». 

У 2002 році Владислав Вікторович обійняв посаду завідувача кафедри, 

що кілька разів змінювала назву і нині є кафедрою фізичної терапії, 

фізичного виховання та біології під керівництвом професора В.В. Дичка.  

З 2003 до 2010 року Владислав Вікторович Дичко працював деканом 

дефектологічного факультету СДПУ. 

2009 року він захистив докторську дисертацію у Луганському 

державному медичному університеті МОЗ України за спеціальністю 

14.03.04 – патологічна фізіологія (222 Медицина) за темою: «Оптимізація 

розвитку психомоторики у сліпих та слабозорих дітей віком 7–17 років з 

урахуванням їх психофізичного статусу». 17 травня 2012 року Дичку В.В. 

присвоєне вчене звання професора кафедри фізичного виховання. 

З 2014 року професор Дичко є членом спеціалізованої вченої ради 

Д 29.600.02 із захисту дисертацій зі спеціальності 14.03.04 – патологічна 

фізіологія при ДЗ «Луганський державний медичний університет»; а також є 

членом спеціалізованої вченої ради за фахом «Анатомія» при Державному 

закладі «Луганський державний медичний університет» (м. Рубіжне) і 

членом постійної спеціалізованої вченої ради із захисту дисертацій зі 

спеціальності 14.03.04 – патологічна фізіологія СумДПУ ім. А.С. Макаренка. 

Вчений входить до редакційних колегій численних журналів і збірників 

наукових праць в Україні і за кордоном. 

Владистав Вікторович обстоює думку про необхідність безперервного 

розвитку як людської особистості, що підкріплює власним прикладом, так і 

науки, техніки та освіти. Саме він зробив значний внесок у розширення кола 

спеціальностей, за якими ведеться підготовка здобувачів у ДВНЗ «ДДПУ», 

започаткувавши разом зі співробітниками кафедри, якою керує, нові для 



 8 

нашого регіону освітні програми «Фізична терапія, ерготерапія» 

бакалаврського рівня та «Середня освіта (Біологія та здоров’я людини)» 

бакалаврського та магістерського рівнів.  

У листопаді 2015 року Дичко В. В. ініціював проведення кафедрою 

фізичної терапії, фізичного виховання та біології (ФТФВБ) щорічної 

Міжнародної заочної науково-практичної конференції «Актуальні проблеми 

фізичного виховання та здоров’я людини» та видання однойменної збірки 

наукових праць, відповідальним редактором якої є і дотепер. 

Також з ініціативи Владислава Вікторовича щороку кафедра ФТФВБ 

проводить Регіональний фестиваль культури і спорту з міжнародною участю 

«Разом ми зможемо більше» серед людей з інвалідністю, а також 

викладацького та студентського складу ДВНЗ «ДДПУ». 

 Під керівництвом проф. Дичка В. В. в університеті діє науково-

дослідна Лабораторія функціональної і психофізіологічної діагностики 

різних груп населення та оздоровчо-реабілітаційних технологій, де викладачі 

кафедри ФТФВБ працюють над колективними науковими темами:  

1. «Вивчення адаптаційних реакцій організму, що формуються під впливом 

різноманітних факторів природи та суспільства» (державний реєстраційний 

номер 0115U003314).  

2. «Оптимізація фізичного виховання студентів на засадах програмованого 

підходу».  

 Результати досліджень НПП оформлені у вигляді патентів на корисні 

моделі, монографій, навчальних посібників, наукових статей, методичних 

розробок, науково-методичних доповідей. 

Професор В. В. Дичко і викладачі очолюваної ним кафедри регулярно 

беруть участь у міжнародних науково-практичних конференціях у ЗВО 

України, Білорусі, Болгарії, Казахстану, Киргизії, Польщі, підтримують 

наукові зв’язки з багатьма науковими установами в Україні та за її межами. 

 Дичко Владислав Вікторович виплекав плеяду учнів-науковців. Під 

його керівництвом захищено 4 кандидатські і 1 докторська дисертація. 

Завдяки сучасному педагогічному підходу до навчально-тренувального 

процесу у стінах педагогічного інституту, а нині університету Дичком В. В. 

було підготовлено велику кількість студентів-спортсменів високого класу. 

 З 2002 по 2012 рік Дичко В. В. був старшим тренером футзальної 

команди університету, яка стала чемпіоном української студентської ліги 

2006 року; чемпіоном VІІІ та ІХ літніх Універсіад Донецької області з 

футзалу (2007, 2009 рр.); чемпіоном зональних змагань Універсіади України 

2007 року; бронзовим призером (1 ліга) чемпіонату України серед 

професійних клубів 2008 року; чемпіоном ІХ літньої Універсіади зони 

України з футзалу 2009 року; чемпіоном України 2010 року; бронзовим 

призером Чемпіонату Європи серед університетів 2010 року в м. Загреб 

(Хорватія); бронзовим призером чемпіонату України серед студентів 2011 

року. 



 9 

За вагомий внесок у справу підготовки педагогічних кадрів і плідну 

науково-педагогічну діяльність професора Дичка В. В. відзначено 

численними нагородами: 

Грамотою Верховної Ради України; 

Почесною грамотою Міністерства освіти і науки України;  

знаком «Відмінник освіти»;  

Листом подяки Донецької облдержадміністрації; 

Листом подяки Управління з питань фізичної культури і спорту 

Донецької обласної державної адміністрації.  

Дичко В. В. є членом громадського об’єднання «Спілка освітян 

України». 

 Професор має 195 наукових робіт, з них: публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що включені до наукометричних баз, зокрема Scopus – 3, 

Web of Science – 1; 2 патенти на винахід, 1 раціоналізаторську пропозицію, 

11 навчальних посібників; 8 монографій; 60 фахових статей; 95 наукових 

статей, 5 випусків методичних рекомендацій.  

 Колеги й учні щиро вітають Владислава Вікторовича з ювілеєм, 

бажають йому міцного здоров’я, натхнення у творчості, нових звершень у 

науці, довгого і щасливого життя. 

 

Колектив кафедри фізичної терапії, фізичного виховання та біології 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

Основні дати життя та діяльності  

 
1966 р., 28 жовтня – народився у м. Комсомольське Донецької області. 

1973–1983 рр. – навчання у школі 

1984–1986 – військова служба  

1986–1991 рр. – навчання на факультеті фізичного виховання 

Слов’янського державного педагогічного інституту. 

1991–1993 рр. – працює вчителем фізичної культури у Слов’янському 

сільскогосподарському технікумі. 

1993 р. – прийнятий на посаду асистента кафедри теоретичних та медико-

біологічних основ фізичного виховання СДПУ. 

1993–1996 рр. – навчання в аспірантурі СДПУ. 

З 01.09.1997 по 31.08.2001 рр. – асистент кафедри методики викладання 

спортивно-педагогічних дисциплін. 

З 13.01.2002 р. – старший викладач цієї кафедри. 

2000 р., 12 жовтня захистив дисертацію на здобуття наукового ступеня 

кандидата педагогічних наук за спеціальністю 13.00.03 «Корекційна 

педагогіка» за темою «Формування рухових дій у молодших школярів з 

порушенням зору». 

З 14.01.2002 р. завідувач кафедри фізичної терапії, фізичного виховання та 

біології. 

З 03.09.2003 р. по 01.01.2004 р. – в.о. декана дефектологічного факультету. 

З 02.01. 2004 р. по 06.12.2010 р. – декан дефектологічного факультету. 

2009 р – захистив докторську дисертацію у Луганському державному 

медичному університеті МОЗ України за спеціальністю 14.03.04 

«Патологічна фізіологія» за темою «Оптимізація розвитку психомоторики 

у сліпих та слабкозорих дітей віком 7–17 років з урахування їх 

психофізичного статусу». 

2012 р., 17 травня – присвоєно вчене звання професора кафедри фізичного 

виховання. 

З 2008 р. по 2017 р. під його керівництвом захищено 4 дисертації на 

здобуття наукового ступеня кандидата біологічних наук; був науковим 

консультантом на здобуття вченого ступеня доктора медичних наук.  

2013 р. – ініціював відкриття аспірантури за спеціальністю 13.00.02 – 

теорія і методика (фізична культура, здоров’я людини) при ДВНЗ 

«ДДПУ». 

З 2014 р. – член спеціалізованої Вченої ради з захисту дисертацій зі 

спеціальності 14.03.04 – патологічна фізіологія при Державному закладі 

«Луганський державний медичний університет». 

З 2016 р. – член редакційної колегії журналу «Загальна патологія», який 

видається на базі ДЗ «Луганський державний медичний університет», 

м. Рубіжне.  

2016 р. – увійшов до складу редакційної колегії збірника наукових праць 

«Професіоналізм педагога: теоретичні і практичні аспекти» ДВНЗ 



 11 

«ДДПУ», м. Слов’янськ, а також редакційної колегії наукового журналу 

Europska veda: Vedecky casopis; Podhajska («Європейська наука»: науковий 

журнал), Словаччина. 

За вагомий внесок у справу підготовки педагогічних кадрів і плідну 

науково-педагогічну діяльність професора В. В. Дичка відзначено такими 

нагородами: 

- Почесною грамотою Міністерства освіти і науки України;  

- знаком «Відмінник освіти»;  

- Листом подяки Донецької облдержадміністрації; 

- Листом подяки Управління з питань фізичної культури і спорту 

Донецької обласної державної адміністрації;  

- Грамотою Верховної Ради України. 

- Почесна грамота Національної Академії Наук України.  

- Відзнака Національної Федерації Вчених. Національне визнання 

«Науковець року». 

Професор Дичко Владислав Вікторович займається як 

професіональною, так і громадською діяльністю. Він є членом 

громадського об’єднання «Спілки освітян України». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

 

 

Розділ І. Праці В. В. Дичка 
 

1994 

1. Оптимізація індивідуально-диференційованого підходу до дітей з 

глибоким порушенням зору в умовах корекційного навчання рухових 

дій професійно-побутового змісту / В. Г. Григоренко, 

В. М. Пристинський,  В. В. Дичко // Інтеграція аномальної дитини в 

сучасній системі соціальних відносин : матеріали Всеукр. наук.-практ. 

конф., 2–3 лист. 1994 р. – Київ, 1994. – С. 22–26. 

 

2. Психолого-педагогические аспекты формирования двигательных 

структур в практике физического совершенствования человека / 

В. Г. Григоренко, В. Д. Нотченко, В. В. Дычко // Вопросы 

совершенствования учебно-воспитательной работы в школе и вузе : сб. 

науч. ст. – Славянск, 1994. – С. 160–169. 

 

3. Теоретические и практические аспекты дифференциально-

интегрального подхода в организации физической реабилитации 

инвалидов / В. Г. Григоренко, В. С. Луценко, Т. Л. Лактюшина, 

В. В. Дычко // Вопросы совершенствования учебно-воспитательной 

работы в школе и вузе : сб. науч. ст. – Славянск, 1994. – С. 176–188. 

 

1995 

4. Физическая и социальная адаптация молодых инвалидов средствами 

физической культуры и спорта / В. В. Дычко // Молодежь на пороге ІІІ 

тысячелетия: поиск приоритетов : науч.-практ. молодеж. конф. – 

Одесса, 1995. – С. 27–29. 

 

1996 

5. Методичні основи використання тренажерних систем у фізичному 

вихованні та корекційній роботі з учнями загальноосвітніх шкіл : 

метод. рекомендації / В. Г. Григоренко, В. В. Дичко. – Слов’янськ : 

СДПІ, 1996. – 24 с. 

 

6. Валеологічні аспекти соціальної та фізичної реабілітації школярів з 

глибоким порушенням зору / В. В. Дичко // Актуальні проблеми 

валеологічної освіти в навчальних закладах України : матеріали наук.-

практ. конф. – Кіровоград, 1996. – С. 56–60. 

 

7. Структура концептуальной модели мотивационного дифференциально-

интегрального обучения двигательным действиям профессионально-

бытового характера школьников с глубоким нарушением зрения / 



 13 

В. В. Дычко // Фізична культура та здоровий спосіб життя : зб. наук. пр. 

– Вінниця, 1996. – С. 63–67. 

 

 

1997 

8. Теоретичні та методичні аспекти системного підходу в підготовці 

вчителів фізичного виховання, дефектологів та вихователів дошкільних 

закладів : навч. посіб. / В. В. Дичко. – Київ : Ін-т системних досліджень, 

1997. – 169 с. 

 

1998 

9. Теоретичні і методичні основи корекційного навчання руховим діям 

школярів з порушенням зору / В. Г. Григоренко, В. В. Дичко // 

Педагогіка, психологія та медико-біологічні проблеми фізичного 

виховання і спорту : зб. наук. пр. / за ред. Ермакова С. С. – Харків, 

1998. – № 2. – С. 17–19. 

 

1999 

10. Оптимізація корекційного навчання руховим діям на основі 

цілеспрямованого розвитку у школярів з порушенням зору точності 

контролю і самоконтролю / В. Г. Григоренко, В. В. Дичко // 

Физическое воспитание студентов творческих cпециальностей : сб. 

науч. тр. / под ред. Ермакова С. С. – Харьков, 1999. – № 1. – С. 14–17. 

 

11. Психолого-педагогічне обґрунтування ефективності методики 

оптимізації корекційного навчання рухових дій на основі 

цілеспрямованого розвитку точності руху у школярів з порушеннями 

зору / В. В. Дичко // Педагогіка, психологія та медико-біологічні 

проблеми фізичного виховання і спорту : зб. наук. пр. – Харків, 1999. – 

№ 3. – С. 8–11. 

 

12. Удосконалення підготовки вчителя фізичної культури на основі 

цілеспрямованого розвитку професійно-педагогічної мотивації / 

В. Г. Григоренко, В. М. Пристинський, Т. М. Пристинська, 

А. Є. Анісімов, В. В. Дичко, Т. А. Євтухова // Педагогіка, психологія та 

медико-біологічні проблеми фізичного виховання і спорту : зб. наук. 

пр. – Харків, 1999. – № 8. – С. 3–4. 

 

2000 

 

13. Вікові закономірності сенсорного забезпечення прояви точності і 

зв’язок з оцінно-контрольними діями у молодших школярів з 

порушенням зору / В. В. Дичко // Науковий вісник Південноукр. держ. 

пед. ун-ту ім. К. Д. Ушинського : зб. наук. пр. – Одеса, 2000. – Вип. 7–

8. – С. 73–78. 



 14 

 

14. Експериментально-корекційне навчання рухових дій школярів з 

порушенням зору / В. В. Дичко // Науковий вісник Південноукр. держ. 

пед. ун-ту ім. К. Д. Ушинського : зб. наук. пр. – Одеса, 2000. – Вип. 5–

6. – С. 41–45. 

 

15. Методика цілеспрямованого формування точності рухів у процесі 

корекційного навчання сліпих школярів / В. В. Дичко // Науковий 

вісник Південноукр.держ. пед. ун-ту ім. К. Д. Ушинського : зб. 

наук. пр. – Одеса, 2000. – Вип. 9–10. – С. 55–61. 

 

16. Оптимізація корекційного навчання рухових дій у школярів з 

порушенням зору / В. В. Дичко // Педагогіка, психологія та медико-

біологічні проблеми фізичного виховання і спорту : зб. наук. пр. 

Харків, 2000. – № 8. – С. 62–66.  

 

17. Словесні інструкції як фактор моделювання рухових дій у фізичній та 

соціальній реабілітації школярів з порушенням зору / В. В. Дичко // 

Науковий вісник Південноукр. держ. пед. ун.ту ім. К. Д. Ушинського : 

зб. наук. пр. – Одеса, 2000. – Вип. 5–6. – С. 11–13.  

 

18. Удосконалення підготовки вчителя фізичної культури на основі 

цілеспрямованого розвитку професійно-педагогічної мотивації / 

В. В. Дичко // Педагогіка, психологія та медико-біологічні проблеми 

фізичного виховання і спорту : зб. наук. пр. - Харків, 2000. – № 8. – 

С. 62–66.  

 

19. Формування рухових дій у молодших школярів з порушеннями зору : 

дис. ... канд. пед. наук : 13.00.03 «Корекційна педагогіка» / Дичко 

Владислав Вікторович ; Південноукр. держ. пед. ун-т ім. К. Д. 

Ушинського. – Одеса, 2000. – 206 арк.  

 

20. Формування рухових дій у молодших школярів з порушеннями зору : 

автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.03 «Корекційна педагогіка» / 

В. В. Дичко ; Південноукр. держ. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – 

Одеса, 2000. – 19 с. 

 

2001 

21. Психолого-педагогические и медико-биологические факторы 

оптимизации физического воспитания школьников (норма и патология) 

: учеб. пособие. / В. Г. Григоренко, К. С. Кузин, В. Г. Пятак, 

В. В. Дычко, О. Н. Олейник ; Мин-во образования Украины, Славян. 

гос. пед. ин-т, Бердян. ин-т предпринимательства. – Бердянск : Модем, 

2001. – 87 с. 

 



 15 

2002 

22. Методика цілеспрямованого формування точності, контролю і 

самоконтролю у сліпих школярів в процесі корекційного фізичного 

виховання : навч. посіб. / В. В. Дичко. – Слов’янськ : СДПУ, 2002. – 

48 с. 

 

23. Профессионально-педагогическая мотивация студентов высших 

педагогических учебных заведений : учеб. пособие / В. В. Дычко. – 

Бердянск : Модем, 2002. – 191 с. 

 

24. Словесні інструкції як фактор моделювання рухових дій у фізичній та 

соціальній реабілітації школярів з порушеннями зору / В. В. Дичко // 

Науковий вісник Південноукр. держ. пед. ун-ту ім. К. Д. Ушинського : 

зб. наук. пр. – Одеса, 2002. – Вип. 4–5. – С. 121–126. 

 

25. Формування оцінно-контрольних дій у сліпих школярів на уроках 

фізкультури / В. В. Дичко // Науковий вісник Південноукр. держ. пед. 

ун-ту ім. К. Д. Ушинського : зб. наук. пр. – Одеса, 2002. – Вип. 4–5. – 

С. 129–132. 

 

2003 

26. Профессионально-педагогическая мотивация и методические подходы 

к её формированию : учеб. пособие / В. В Дычко. – Бердянськ : Модем, 

2003. – 148 с. 

 

27. Диференційований підхід до дітей з глибокими вадами зору при 

корекційному навчанні точності рухів, контролю і самоконтролю на 

уроках фізичної культури / В. В. Дичко // Гуманізація навчально-

виховного процесу : наук.-метод. зб. – Слов’янськ, 2003. – Вип. 19. – С. 

339–341. 

 

28. Корекційні рухові дії у фізичній реабілітації школярів з порушеннями 

зору / В. В. Дичко // Педагогіка, психологія та медико-біологічні 

проблеми фізичного виховання і спорту. – 2003. – № 3. – С. 67–74. 

 

2004 

29. Вікові закономірності сенсорного забезпечення прояву точності руху і 

їх зв’язок з самоконтролем у школярів з порушенням зору / В. В. Дичко 

// Дидактичні та соціально-психологічні аспекти корекційної роботи у 

спеціальній школі : наук.-метод. зб. – Київ, 2004. – Вип. 5. – С. 218–

221. 

 

2005 

30. Методика формування точності, контролю і самоконтролю у сліпих 

школярів у процесі корекційного фізичного виховання : навч. посіб. / 



 16 

Владислав Дичко ; Півден. наук. центр АПН України. – Одеса : ПНЦ 

АПН України – М. П. Черкасов, 2005. – 83 с. 

 

31. Корекційне навчання руховим діям молодших школярів з 

порушеннями зору / В. В. Дичко // Теорія і практика навчання і 

виховання дітей з обмеженими фізичними і психічними 

можливостями : матеріали міжнар. наук.-практ. конф.: інноваційний 

підхід, (м. Полтава, 6–8 жовт. 2005 р.). – Полтава, 2005. – С. 41–49. 

 

2006 

32. Оптимізація корекційного навчання рухових дій на основі 

цілеспрямованого розвитку в молодших школярів з порушенням зору 

точності рухів, контролю і самоконтролю : монографія / В. В. Дичко ; 

Академія пед. наук України, Півден. наук. центр АПН України. – 

Одеса : ПНЦ АПН України ; СВД М. П. Черкасов, 2006. – 143 с.  

 

33. Рухові дії молодших школярів з порушеннями зору на основі 

корекційного навчання точності, контролю та самоконтролю / 

В. В.Дичко // Гуманізація навчально-виховного процесу : наук.-метод. 

зб. (Спецвип.) : матеріали наук.-практ. конф. «Валеологічна культура 

особистості – джерело здоров’я», (м. Слов’янськ, 19–21 жовт. 2006 р.) / 

за заг. ред. В. І. Сипченка / М-во освіти і науки України, Слов’ян. держ. 

пед. ун-т. – Слов’янськ, 2006. – С. 49–57. 

 

34. Теоретичні та методичні засади розвитку психомоторики у сліпих та 

слабозорих школярів засобами фізичного виховання / В. В. Дичко // 

Актуальні проблеми спеціальної психології та педагогіки : зб. наук. пр. 

– Херсон, 2006. – С. 47–54. 

 

2007 

35. Педагогічні засади корекційного навчання рухових дій школярів з 

порушенням зору : навч. посіб. / В. В. Дичко. – Київ : Видав-полігр. 

центр Акад. муніцип. упр., 2007. – 154 с.  

 

36. Корекційні методи розвитку психофізичних якостей у дітей з вадами 

зору засобами фізичного виховання / В. В. Дичко // Загальна патологія 

та патологічна фізіологія. – 2007. – Т. 2, № 2. – С. 74–78. 

 

37. Оцінка психомоторних і психофізичних реакцій сліпих та слабозорих 

дітей / В. В. Дичко // Загальна патологія та патологічна фізіологія. - 

2007. – Т. 2, № 4 (додаток). – С. 21–24. 

 

38. Теоретичні та методичні засади розвитку психомоторики у сліпих та 

слабозорих школярів засобами фізичного виховання / В. В. Дичко // 

Актуальні проблеми спеціальної психології та педагогіки : зб. наук. пр. 



 17 

/ М-во освіти і науки України ; Херсон. держ. ун-т, Ін-т 

природознавства. – Херсон, 2007. – С. 72–78. 

 

2008 

39. Вікові закономірності сенсорного забезпечення прояву точності рухів у 

сліпих та слабкозорих дітей / В. В. Дичко // Загальна патологія та 

патологічна фізіологія. – 2008. – Т. 3, № 2. – С. 92–97. 

 

40. Методи діагностики порушень психомоторної реакції у сліпих та 

слабкозорих дітей / В. В. Дичко // Спорт, духовність, гуманізм : 

матеріали міжнар. наук.-практ. конф., (м. Донецьк, жовт. 2008 р.). – 

Донецьк, 2008. – С. 9–17. 

 

41. Методи психодіагностики порушень психомоторних реакцій у сліпих 

та слабкозорих дітей / В. В. Дичко // Педагогіка, психологія та медико-

біологічні проблеми фізичного виховання і спорту : наук. монографія / 

за ред С. Єрмакова ; М-во освіти і науки України, Харків. держ. 

академія дизайну і мистецтв. – 2008. – № 11. – С. 165–168. 

 

42. Нові методи діагностики порушень психомоторних реакцій у сліпих та 

слабкозорих дітей на підставі використання сучасних апаратно-

програмних комплексів / В. В. Дичко // Теорія і практика фізичного 

виховання : наук.-метод. журн. : Спец. вип. за матеріалами міжнар. 

наук-практ. конф. «Здоров’я і освіта: проблеми та перспективи». –

Донецьк, 2008. – № 2 – С. – 102–106. 

 

43. Обґрунтування методів діагностики оцінки психофізичного стану і 

визначення розвитку рівня психомоторики у сліпих та слабозорих дітей 

/ В. В. Дичко // Загальна патологія та патологічна фізіологія. – 2008. – 

Т. 3, № 1. – С. 82–88. 

 

44. Обґрунтування методів діагностики оцінки психофізичного стану і 

визначення розвитку рівня психомоторики у сліпих та слабозорих дітей 

/ В. В. Дичко // Спорт, духовність і гуманізм в сучасному світі : 

матеріали міжнар. наук.-практ. конф., 2–3 жовт. 2008 р. – Донецьк, 

2008. – С. 71–80. 

 

45. Оцінка психомоторних якостей у сліпих та слабкозорих дітей / 

В. В. Дичко, Т. В. Дегтяренко, І. В. Ахременко [та ін.] // Теорія і 

практика фізичного виховання : наук.-метод. журн. : Спец. вип. за 

матеріалами міжнар. наук-практ. конф. «Здоров’я і освіта: проблеми та 

перспективи». – Донецьк, 2008. – № 2 – С. – 125–130. 

 

46. Оцінка психофізичного стану сліпих та слабкозорих дітей / 

В. В. Дичко, Т. В. Дегтяренко // Нейронауки: теоретичні та клінічні 



 18 

аспекти : матеріали ІV конф. Українського товариства нейронаук (черв. 

2008 р.) / М-во охорони здоров’я, Донецьк. нац. мед. ун-т ім. 

М. Горького. – Донецьк, 2008. – Т 4, № 1 (додаток). – С. 21. 

 

47. Оцінка психофізіологічного статусу з урахуванням психомоторних 

функцій сліпих та слабозорих дітей / В. В. Дичко // Загальна патологія 

та патологічна фізіологія. – 2008. – Т. 3, № 4. – С. 25–27. 

 

48. Оцінка рівня розвитку психомоторних якостей у сліпих та слабозорих 

дітей / В. В. Дичко // Вісник Луганського нац. ун-ту ім. Т. Шевченка. 

Педагогічні науки : зб. наук. пр. / відповід. за вип. І. О. Григор’єва. – 

Луганськ, 2008. – № 12 (151). – С. 82–88. 

 

49. Оцінка розвитку рухових здібностей у сліпих та слабозорих дітей з 

урахуванням індивідуальних особливостей та психофізичного статусу / 

В. В. Дичко // Загальна патологія та патологічна фізіологія. – 2008. – 

Т. 3, № 6 (додаток). – С. 45–48. 

 

50. Перспектива використання сучасних апаратно-програмних технологій 

для вирішення актуальних проблем спеціальної педагогіки і психології 

/ Т. В. Дегтяренко, В. В. Дичко, О. В. Ушан [та ін.] // Збірник наукових 

праць Кам’янець-Подільського нац. ун-ту ім. І. Огієнка : матеріали ІІІ 

міжнар. наук.-практ. конф. «Сучасні тенденції розвитку корекційної 

освіти» / за ред. О. В. Гаврилова, В. І. Співака. – Кам’янець-

Подільський, 2008. – Вип. 10. – С. 64–66. 

 

51. Рухові дії у фізичній реабілітації сліпих та слабозорих дітей / 

В. В. Дичко // Загальна патологія та патологічна фізіологія. – 2008. – 

Т.4, № 1. – С. 67–75. 

 

52. Теоретичні засади розвитку психомоторики у сліпих та слабозорих 

дітей засобами фізичного виховання / Ю. С. Клименко, 

І. В. Ахременко, В. В. Дичко, А. Ю. Сліпець // Слобожанський 

науково-спортивний вісник : матеріали Міжнар. наук. конф., 4–5 груд., 

2008 р. – Харків, 2008. – С. 69–79. 

 

53. Спосіб інтегральної оцінки психофізіологічного стану сліпих та 

слабкозорих дітей : пат. на корисну модель 19 (UA) № 31361 (13) U. 

Україна. / Т. В. Дегтяренко, В. В. Дичко, А. М. Гайворонський ; 

заявник і власник патенту Південноукр. держ. пед. ун-т 

ім. К. Д. Ушинського. – № 10454/07 ; заявл. 21.09.07 ; опубл. 10.04.08, 

Бюл. № 7, 2008. 

 

2009 



 19 

54. Влияние липосахаридов и пептидогликатов на секреторную активность 

нейтрофилов и моноцитов in vitro / В. В. Дычко, И. В. Стереони, 

В. Л. Русалов, А. С. Смирнов // Український журнал клінічної та 

лабораторної медицини. – 2009. – Том. 4, № 3. – С. 75–83. 

 

55. Ефективність розробленої методики основних компонентів рухових 

здібностей / В. В. Дичко // Загальна патологія та патологічна фізіологія. 

– 2009. – Т. 3, № 6. – С. 36–39. 

 

56. Методи корекції психофізичних якостей у дітей з вадами зору засобами 

фізичного виховання / В. В. Дичко // Загальна патологія та патологічна 

фізіологія . – 2009. – Т. 4, № 5. – С. 33–35. 

 

57. Особливості психофізичного статусу дітей з вадами зору / В. В. Дичко 

// Український медичний альманах : наук.-практ. журн. - 2009. – № 5. – 

С. 73–76. 

 

58. Оцінка психомоторних і психофізичних реакцій сліпих та слабозорих 

дітей / В. В. Дичко // Український медичний альманах : матеріали 

наук.-практ. конф. «Невертеброгенні ураження периферичної нервової 

системи» (м. Луганськ, 14–15 жовт. 2009 р.). – Луганськ, 2009. - Т. 12, 

№ 4 (додаток). – С. 72–75. 

 

59. Оцінка психофізіологічного статусу з урахуванням психомоторних 

функцій сліпих та слабкозорих дітей / В. В. Дичко // Загальна патологія 

та патологічна фізіологія. – 2009. – Т.4, № 1. – С. 67–75. 

 

60. Оцінка розвитку психомоторики у сліпих та слабкозорих дітей з 

урахуванням індивідуальних особливостей та психофізичного статусу / 

В. В. Дичко // Клінічна та експериментальна патологія. – 2009. – Т. 8, 

№ 2. – С. 20–25. 

 

61. Патофізіологічні особливості психофізичного статусу дітей з вадами 

зору / В. В. Дичко // Загальна патологія та патологічна фізіологія : – 

2009. – Т. 4, № 3. – С. 57–61. 

 

62. Перспективи використання сучасних апаратно-програмних технологій 

для вирішення актуальних проблем спеціальної педагогіки і психології 

/ В. В. Дичко, В. Є. Бобирєв, О. В. Дегтяренко [та ін.] // Сучасні 

тенденції розвитку корекційної освіти : зб. наук. пр. : матеріали ІІІ 

міжнарод. наук-практ. конф. Сер. соціальної педагогіки / під ред. О. В. 

Гаврилова. – Кам’янець-Подільськ, 2009. – Вип. 10. – С. 91–97. 

 



 20 

63. Психофізіологічний статус сліпих та слабозорих дітей з урахуванням 

психомоторних функцій / В. В. Дичко, О.А Дичко. // Загальна патологія 

та патологічна фізіологія, 2009. – Т. 4, № 4. – С. 106–108. 

 

64. Рухові здібності сліпих та слабозорих дітей з урахуванням 

індивідуальних особливостей та психофізичного статусу / В. В. Дичко 

// Загальна патологія та патологічна фізіологія. - 2009. – Т. 4, № 4. – 

С. 104–106. 

 

65. Стан рухової сфери сліпих та слабозорих дітей у залежності від 

психофізіологічного статусу / В. В. Дичко // Загальна патологія та 

патологічна фізіологія. – 2009. – Т. 4, № 2. – С. 89–91. 

 

66. Эффективность разработанной и примененной методики развития 

двигательных способностей у слепых  и слабовидящих детей с 

уравниванием индивидуальных особенностей и психофизического 

статуса / В. В. Дычко // Кулагинские чтения : материалы ІХ Всерос. 

науч.-практ. конф. (Чита, 30 нояб.–1 декаб. 2009 г.). – Чита, 2009. – Ч. 

6. – C. 113–118.  

 

67. Оптимізація розвитку психомоторики у сліпих та слабозорих дітей 

віком 7–17 років з урахуванням їх психофізичного статусу : дис. ... д-ра 

біол. наук : спец. 14.03.04 «Патологічна фізіологія» / Дичко Владислав 

Вікторович ; Слов'ян. держ. пед. ун-т. – Слов'янськ, 2009. – 414 арк.  

 

68. Оптимізація розвитку психомоторики у сліпих та слабкозорих дітей 

віком 7–17 років з урахуванням їх психофізичного статусу : автореф. 

дис. ... д-ра біол. наук : спец. 14.03.04 «Патологічна фізіологія» / 

В. В. Дичко ; Луган. держ. мед. ун-т. – Луганськ, 2009. – 32 с.  

 

2010 

69. Вплив фізичних навантажень на будову, метаболізм і кислотну 

резистентність еритроцитів спортсменів : монографія / В. В. Дичко, 

В. О. Гаврілін, Н. К. Казимірко [та ін.] – Луганськ : Луган. держ. мед. 

ун-т ; СПД Резніков В.С. - 2010. – 125 с.  

 

70. Загальна фізична підготовка: планування, контроль, гігієнічні вимоги : 

навч. посіб. для студентів вищ. навч. закл. ІІІ-ІУ рівнів акредитації / 

В. О. Гаврилін, Н. К. Казімірко, В. В. Дичко, С. І. Ступченко ; М-во 

освіти і науки України, М-во охорони здоров’я України, Луган. держ. 

мед. ун-т, Донецк. юридич. ін-т, Слов’ян. держ. пед. ун-т ; за ред. 

Н. К. Казімірко. – Луганськ : СПД Резніков В.С., 2010. – 108 с. 

 

71. Визначення стану психомоторики у сліпих та слабозорих дітей віком 8 

– 17 років / В. В. Дичко, В. В. Флєгонтова, В. О. Гаврилін, О. А. Дичко 

http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=EC&P21DBN=EC&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=M=&S21COLORTERMS=0&S21STR=


 21 

// Клінічна та експериментальна патологія : 2010. – Т. 9, № 2 (32). – 

С. 62–71. 

 

72. Закономірності сенсорного забезпечення прояву точності рухових дій у 

дітей з вадами зору / В. В. Дичко, О. А. Дичко, В. А. Пономарьов [та 

ін.] // Клінічна та експериментальна патологія. – 2010. – Т. 9, № 3 (33). 

– С. 38–41.  

 

73. Оцінка порушень психомоторних  функцій у сліпих та слабозорих 

дітей з урахуванням індивідуальних особливостей віком 7-17 років / 

В. В. Дичко, О. А. Дичко, В. В. Флєгонтова [та ін.] // Спорт, духовність 

і гуманізм в сучасному світі : матеріали VІІІ міжнар. наук.-практ. конф. 

(м. Донецьк, 14 жовт. 2010 р.) / під ред. Л. О. Демінської. – Донецьк, 

2010. – С. 61–65. 

 

74. Патофізіологічні особливості психофізичного статусу сліпих та 

слабкозорих дітей віком 7–17 років / В. В. Дичко, О. А. Дичко, 

Д. В Дичко [та ін.] // Теорія і практика фізичного виховання : наук.-

метод. журн. : спецвип. за матеріалами ІІ Міжнар. наук-практ. конф. 

«Здоров’я і освіта: проблеми та перспективи», (м. Донецьк, 17–18 

листоп. 2010 р.). – Донецьк, 2010. – № 2. – С. 30–39. 

 

75. Предпатологические состояния и заболевания спортсменов при 

нерациональных занятиях спортом / Н. К. Казимирко, 

Е. Р. Линниченко, В. А. Гаврилин, В. В. Дычко // Український журнал 

клінічної та лабораторної медицини. – 2010. – Т 5, № 4. – С. 4–19. 

 

76. Психофізичний та психомоторний статус сліпих та слабкозорих дітей / 

В. В. Дичко, О. А. Дичко // Загальна патологія та патологічна 

фізіологія. – 2010. – Т 5, № 3. – С. 300–302. 

 

77. Характеристика направленности физической подготовки в высших 

учебных заведениях МВД / В. А. Гаврилин, А. В Ушаков, В. В. Дычко 

// Загальна патологія та патологічна фізіологія. – 2010. – Т. 5, № 4. – 

С. 179–182. 

 

78. Спосіб реалізації спортсменів-баскетболістів, які часто хворіють на 

гострі пневмонії : пат. на корисну модель (19) UA № 55827 (13) U. 

Україна. / В. В. Флегонтова, В. В. Дичко, О. А. Дичко, В. В. Макарець ; 

заявник і власник патенту МОН України, Держ. департамент 

інтелектуальної власності, Київ, МСП ; заявл. 15.06.10 ; опубл. 

27.12.10, Бюл. № 24, 2010  

 

2011 



 22 

79. Загальна фізична підготовка: нормативні і гігієнічні вимоги : навч. 

посіб. для студентів вищ. навч. закладів ІІІ–IV рівнів акредитації / 

В. О Гаврилін, Н. К. Казімірко, С. І. Ступченко, В. В. Дичко, О. А. 

Дичко, О. М. Кіблик ; М-во освіти і науки України, М-во охорони 

здоров’я України, Держ. закл. «Луган. держ. мед. ун-т», Донецьк. 

юридичн. ін-т, Слов’ян. держ. пед. ун-т ; за ред. Н. К. Казімірко. – 

Луганськ : СПД Рєзніков В. С., 2011. – 148 с. 

 

80. Вплив амізону на процеси перекісного окиснення ліпідів, систему 

антиокислювального захисту, продукцію цитокінів нейтрофілами і 

моноцитами спортсменів / Д. М. Борулько, Н. В. Ліцоєва, В. В. Дичко, 

І. В. Кущ // Загальна патологія та патологічна фізіологія. – 2011. – Т. 6, 

№ 4. – С. 149–153. 

 

81. Вплив фізичних навантажень на фагоцитарну активність моноцитів і 

нейтрофілів та спонтанну продукцію цитокінів / Н. К. Казімірко, 

В. В Дичко, Д. М. Борулько [та ін.] // Загальна патологія та патологічна  

фізіологія. – 2011. – Т. 6, № 4. – С. 159–163. 

 

 

82. Закономерности сенсорного обеспечения проявления точности 

двигательных действий у детей с нарушением зрения / Е. А. Дычко, 

В. В. Дычко, В. В. Флегонтова, В. А. Гаврилин // Вестник Читинского 

гос. ун-та. – Чита, 2011. – № 5 (72). – С. 72–78. 

 

83. Имунные и метаболические cдвиги у спортсменов, занимающихся 

греко-римской борьбой / Е. А. Дычко, В. В. Флегонтова, В. В. Дычко, 

В. А. Гаврилин // Центральний регіон : матеріали. наук.-практ. конф., 

21 жовт. 2011 р. / гол. ред. О. М. Барно. – Кіровоград, 2011. – С. 144–

153. 

 

84. Имунные и метаболические сдвиги у спортсменов, занимающихся 

греко-римской борьбой / В. В. Дычко, Е. А. Дичко // Здоровье для всех 

: материалы ІІІ междунар. науч.-практ. конф., УО "Полесский гос. ун-

т", г. Пинск, 19–20 мая 2011 г. / Нац. Банк Республики Беларусь [и др.]; 

редкол.: К. К. Шебеко [и др.]. - Пинск, 2011. - С. 75–81.  

 

85. Інструкції на уроках фізичної культури при формуванні оцінно-

контрольних дій у сліпих школярів / О. А. Дичко, В. В. Дичко, 

К. Г. Ховратенко, К. Мітяй // Пошуки і знахідки : матеріали. наук. 

конф. СДПУ (квіт. 2011 р.) / уклад. В. К. Сарієнко ; М-во освіти і науки 

України, Слов’ян. держ. пед. ун-т ; відп. ред. Б. І. Коротяєв. – 

Слов’янськ, 2011. – Вип. 11, т. 1. – С. 189–193. 

 



 23 

86. Компенсаторні механізми сенсорного забезпечення розвитку 

психомоторних функцій та оцінно-контрольних дій з вадами зору з 

урахуванням психофізичного статусу і індивідуальних особливостей / 

О. А. Дичко, В. В. Флєгонтова, В. В. Дичко [та ін.] // Загальна патологія 

та патологічна фізіологія. – 2011. – Т. 6, № 2. – С. 163–167. 

 

87. Методичні засади розвитку психомоторики у сліпих та слабозорих 

школярів засобами фізичного виховання / О. А. Дичко, Н. В. Семко, 

В. В. Дичко // Пошуки і знахідки : матеріали наук. конф. СДПУ (квіт. 

2011 р.) / уклад. В.К. Сарієнко ; М-во освіти і науки України, Слов’ян. 

держ. пед. ун-т ; відп. ред. Б. І. Коротяєв. – Слов’янськ, 2011. – Вип. 11, 

т. 1. – С. 193–196. 

 

88. Оптимизация коррекционного обучения двигательным действиям на 

основе целеустремленного развития точности движений контроля и 

самоконтроля у детей с нарушением зрения / Е. А. Дычко, В. В. Дычко, 

Д. В. Дычко [и др.] // Экология. Здоровье. Спорт : материалы III 

междунар. науч.-практ. конф. – Чита, 2011. – С. 157–161. 

 

89. Особенности психофизического статуса детей с нарушением зрения / 

В. В. Дычко, Е. А. Дычко // Здоровье для всех : материалы ІІІ 

междунар. науч.-практ. конф. УО "Полесский гос. ун-т", г. Пинск, 19–

20 мая 2011 г. / Нац. Банк Республики Беларусь [и др.]; редкол.: К. К. 

Шебеко [и др.]. – Пинск, 2011. – С. 81–84.  

 

90. Оценка психомоторных функций у детей с нарушением зрения / 

Е. А. Дычко, В. В. Дычко, В. В Флегонтова [и др.] // Экология. 

Здоровье. Спорт : материалы III Междунар. науч.-практ. конф. – Чита, 

2011. – С. 164–168. 

 

91. Оцінка патофізіологічного статусу з урахуванням психомоторних 

функцій у дітей з вадами зору віком 7–17 років / О. А. Дичко, 

В. В. Флєгонтова, В. В. Дичко [та ін.] // Науковий часопис нац. пед. ун-

ту ім. М. П. Драгоманова. Сер. 15. «Науково-педагогічні проблеми 

фізичної культури (фізична культура і спорт)» / за ред. Г. М. Арзютова. 

– Київ, 2011. – Вип. 13. – С. 139–145. 

 

92. Оцінка психомоторних функцій у дітей з вадами зору з урахуванням 

психофізичного статусу і індивідуальних особливостей / О. А. Дичко, 

В. В. Дичко, Д. С. Пікінер [та ін.] // Вісник Чернігів. нац. пед. ун-ту. 

Сер. : Педагогічні науки. Фізичне виховання та спорт / Чернігів. нац. 

пед. ун-т ім. Т. Г. Шевченка ; гол. ред. М. О. Носко. – Чернігів, 2011. – 

Вип. 86, т. 2 – С. 53–56. 

 



 24 

93. Оцінка психомоторних функцій у сліпих та слабозорих дітей віком 7–

10 років / В. В. Дичко, В. А. Пономарьов, О. А. Дичко [та ін.] // Вісник 

Чернігів. нац. пед. ун-ту. Сер. Педагогічні науки. Фізичне виховання та 

спорт / Чернігів. нац. пед. ун-т ім. Т. Г. Шевченка ; гол. ред. 

М. О. Носко. – Чернігів, 2011. – Вип. 86, т. 2 – С. 56–58. 

 

94. Оцінка психофізіологічного статусу сліпих та слабкозорих дітей з 

урахуванням розвитку психомоторних функцій / О. А. Дичко, 

В. В. Дичко, В. В. Флєгонтова [та ін.] // Вісник Чернігів. нац. пед. ун-

ту. Серія : Педагогічні науки. Фізичне виховання та спорт. / Чернігів. 

нац. пед. ун-т ім. Т. Г. Шевченка ; гол. ред. М. О. Носко. – Чернігів, 

2011. – Вип. 91, т. 1 – С. 124–128. 

 

95. Психофизический и психомоторный статус детей с нарушением зрения 

/ Е. А. Дычко, В. В. Дычко, В. В. Флегонтова, Д. С. Пикинер // Вестник 

Читинского гос. ун-та. – Чита, 2011. – № 9 (76). – С. 123–129. 

 

96. Рівень сформованості психофізіологічних якостей та оцінно-

контрольних дій у дітей з вадами зору з урахуванням індивідуальних 

особливостей / О. А. Дичко, В. В. Флєгонтова, В. В. Дичко [та ін.] // 

Вісник Чернігів. нац. пед. ун-ту. Серія : Педагогічні науки. Фізичне 

виховання та спорт. / Чернігів. нац. пед. ун-т ім. Т. Г. Шевченка ; гол. 

ред. М. О. Носко. – Чернігів, 2011. – Вип. 91, т. 1. – С. 129–131. 

 

2012 

97. Корекція порушень рухових функцій у дітей зі сколіозом хребта 

методами фізичного виховання : монографія / В. В. Дичко, 

Н. К. Казімірко, Ю. П. Семенець [та ін.]. – Луганськ : СПД 

Резніков В. С., 2012. – 140 с. 

 

98. Роль інтенсивних фізичних навантажень у виникненні метаболічних та 

імунних порушень організму та їх корекція : монографія / 

Н. К. Казімірко, Е. О. Глазков, А. В. Ушаков, В. В. Дичко [та ін.]. – 

Луганськ : СПД Резніков В. С., 2012. – 104 с. 

 

99. Влияние физической реабилитации на развитие психомоторики у 

слепых и слабовидящих детей : учеб. пособие / Е. А. Дычко, 

В. В. Дычко, С. Т. Кохан и др. / М-во образования и науки РФ, 

Забайкал. гос. ун-т, Славян. гос. пед. ун-т, Луган. гос. мед. ун-т. – Чита 

: РИО ЗабГУ, 2012. – 168 с. 

 

100. Влияние физических нагрузок на количественный и возрастной 

состав эритроцитов в периферической крови спортсменов-дзюдоистов / 

Н. К. Казимирко, Е. А. Дычко, С. Т. Кохан, В. В. Дычко, 



 25 

В. А. Гаврилин // Спортивная медицина: наука и практика. – 2012. – № 

4 (9). – С. 20–24. 

 

101. Влияние физических нагрузок на количественный и возрастной 

состав эритроцитов переферийной крови спортсменов-дзюдоистов / 

В. В. Дычко, Н. К. Казимирко, С. Т. Кохан [и др.] // Здоровье для всех : 

материалы IV междунар. науч.-практ. конф. (г. Пинск, 26–27 апр. 

2012 г.). – Пинск, 2012. – С. 188–192. 

 

102. Влияние физических нагрузок на содержание и функциональную 

активность лимфоцитов периферической крови борцов дзюдо в течение 

тренировочного макроцикла / Е. А. Дычко, В. В Флегонтова, В. В. 

Дычко [и др.] // Лечебная физкультура и спортивная медицина. – 2012. 

– № 10(106). – С. 23–29. 

 

103. Влияние циклоферона и амизона на метаболические показатели 

спортсменов, больных хроническим простатитом / В. В. Дичко, 

Н. К. Казімірко, Е. Р. Линниченко, В. В. Спиридоненко // Здоровье для 

всех. – 2012. – № 1. – С. 14–18.  

 

104. Влияние циклоферона и амизона на метаболические показатели 

спортсменов, больных хроническим простатитом / Н. К Казимирко, 

В. В. Дычко, А. В. Патеюк [и др.] // Вестник Забайкальск. гос. ун-та. – 

Чита, 2012. – № 9 (88). – С. 45–50. 

 

105. Вплив амізону на про/антиоксидантні процеси та продукцію 

цитокінів нейрофілами і моноцитами спортсменів / В. В. Дичко, 

О. А. Дичко, Д. В. Дичко // Актуальні проблеми розвитку спорту для 

всіх: досвід, досягнення, тенденції : матеріали Міжнар. наук.-практ. 

конф., м. Тернопіль, 25–27 жовт. 2012 р. – Тернопіль, 2012. – С. 154–

158.  

 

106. Вплив фізичних навантажень на фагоцитарну активність 

моноцитів і нейтрофілів / О. А. Дичко, Н. К. Казімірко, В. В. Дичко [та 

ін.] // Адаптаційні можливості дітей та молоді : матеріали Міжнар. 

наук.-практ. конф., 13–15 верес. 2012 р. / М-во освіти і науки, молоді та 

спорту України ; Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського [та 

ін.] ; гол. ред. А. І. Босенко. – Одеса, 2012. – Ч. 2. – С. 80–83.  

 

107. Вплив фізичних навантажень на фагоцитарну активність 

моноцитів і нейтрофілів спортсменів / Н. К. Казімірко, В. В. Дичко, 

В. О. Гаврилін [та ін.] // Таврійський мед.-біолог. вісник : укр. наук.-

практ. журн / М-во освіти і науки України, Крим. держ. мед. ун-т ім. 

С. І. Гергієвського. – Сімферополь, 2012. – Том 15. – № 3, Ч. 2 (59). – С. 

113–116.  



 26 

 

108. Зміни кислотної резистентності червонокрівців периферійної 

крові спортсменів, які займаються бігом на середні дистанції / 

Н. Казімірко, О. Дичко, В. Дичко [та ін.] // Гуманізація навчально-

виховного процесу : зб. наук. пр. / М-во освіти і науки, молоді та 

спорту України, Слов’ян. держ. пед. ун-т ; [за заг. ред. В. І. Сипченка]. 

– Слов’янськ, 2012. – Вип. 59, ч. ІІ. – С. 206–213. 

 

109. Имунные и метаболические cдвиги у спортсменов, 

занимающихся борьбой дзюдо / В. В. Флегонтова, Е. А. Дычко, 

В. В. Дычко [и др.] // Вісник Чернігів. нац. пед. ун-ту ім. 

Т. Г. Шевченка. Серія : Педагогічні науки. Фізичне виховання та спорт. 

/ Чернігів. нац. пед. ун-т ім. Т. Г. Шевченка ; гол. ред. М. О. Носко. – 

Чернігів, 2012. – Вип. 98, т. 4. – С. 205–210. 

 

110. Имунные и метаболические нарушения у спортсменов, 

занимающихся борьбой дзюдо / Н. К Казимирко, В. В. Дычко, 

В. В. Морфунцов, Е. Р. Линниченко // Северный регион: наука, 

образование, культура : науч. и культ.-просветит. журн. – Сургут, 2012. 

– № 1–2 (25–26). – С. 95–101. 

 

111. Имунный и метоболический статус спортсменов, больных 

хроническим периодонтитом / Н. К Казимирко, Е. А. Дычко, 

А. И. Яремчук, В. В. Дычко, В. В. Макарец // Экология. Здоровье. 

Спорт : материалы IV Междунар. науч.-практ. конф. / отв. за вып. 

С. Т. Кохан. – Чита, 2012. – С. 19–23. 

 

112. Медико-биологические и психолого-педагогические аспекты 

подготовки специалистов по физической культуре / В. В. Дычко, 

Н. К. Казимирко, Д. В. Дычко [и др.] // Материалы Всерос. науч.-практ. 

конф. с междунар. участием, посвящ. 65-летию каф. мед.-биолог. 

дисциплин и 175-летию П. Ф. Лесгафта, 5–6 окт. 2012 г. / Воен. ин-т 

(физ. культуры) воен-мед. акад. им. С.М. Кирова ; под ред. 

В. Л. Пашуты, Е. Н. Курьянович. – Санкт-Петербург, 2012. – Ч. І. – С. 

181–184.  

 

113. Метаболический статус спортсменов, занимающихся борьбой 

дзюдо / Е. А. Дычко, В. В. Дычко, Н. В Лицоева [и др.] // Современные 

медицинские технологии в условиях регионального здравоохранения : 

сб. ст. республик. науч.-практ. конф. УО «Полесский гос. ун-т» 

(г. Пинск, 5 окт. 2012 г.) / Нац. банк Республики Беларусь [и др.]; 

редкол.: К. К. Шебеко [и др.]. – Пинск, 2012. – С. 36–41. 

 

114. Оптимизация коррекционного обучения двигательным действиям 

на основе целеустремленного развития точности движений контроля и 



 27 

самоконтроля у детей с нарушениями зрения / В. В. Дычко, 

Н. К. Казимирко, Н. Б. Пилькевич [и др.] // Материалы Всерос. науч.-

практ. конф. с междунар. участием, посвящ. 65-летию каф. мед.-биолог. 

дисциплин и 175-летию П. Ф. Лесгафта, 5–6 окт. 2012 г. / Воен. ин-т 

(физ. культуры) воен-мед. акад. им. С.М. Кирова ; под ред. 

В. Л. Пашуты, Е. Н. Курьянович. – Санкт-Петербург, 2012. – Ч. 1. - 

С. 184–186. 

 

115. Оптимізація розвитку психомоторних функцій у дітей з 

порушенням зору в умовах корекційного навчання руховим діям 

засобами фізичного виховання / О. А. Дичко, В. В. Дичко, 

В. В. Флєгонтова [та ін.] // Теоретичні та методичні проблеми фізичної 

реабілітації : зб. наук. пр. за матеріалами IV Всеукр. наук.-метод. конф. 

/ М-во освіти і науки, молоді та спорту України ; Херсон. держ. ун-т ; 

відповід. ред. А. І. Гурова. – Херсон, 2012. 

 

116. Оценка психофизиологического статуса детей с нарушениями 

зрения / Д. В. Дычко, Д. С. Кохан, В. В. Дычко // Экология. Здоровье. 

Спорт : сб. науч. работ V Междунар. науч-практ. конф., 25–26 сент. 

2013 г. / М-во образования и науки РФ ; ФГБОУ ВПО «Забайкал. гос. 

ун-т» ; ГВУЗ ; «Донбас. гос. пед. ун-т». – Чита, 2013. – С. 16–20. 

 

117. Оцінка психофізіологічного статусу дітей із вадами зору віком 7–

17 років / В. В. Дичко, В. В. Флєгонтова, Д. В. Дичко [та ін.] // Фізичне 

виховання, спорт і культура здоров’я у сучасному суспільстві : зб. наук. 

пр. Волинськ. нац. ун-ту ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2012. – № 2 (18). – 

С. 224–228. 

 

118. Содержание лимфоцитов в периферической крови спортсменов, 

занимающихся боевым самбо / Д. В. Дычко, В. В. Дычко // 

Кулагинские чтения : материалы XII Междунар. науч.-практ. конф., 26 

нояб.–4 декаб. 2012 г. / М-во образования РФ ; ФГБОУ ВПО «ЗабГУ». 

– Чита, 2012. – Ч. 3. – С. 130–133. 

 

119. Состояние системы сывороточных простагландинов у 

спортсменов, занимающихся бодибилдингом / В. В. Флегонтова, 

Е. А. Дычко, В. В. Дычко [и др.] // Современные медицинские 

технологии в условиях регионального здравоохранения : сб. ст. 

республик. науч.-практ. конф. УО «Полесский гос. ун-т» (г. Пинск, 

5 окт. 2012 г.) / Нац. банк Республики Беларусь [и др.]; редкол.: 

К. К. Шебеко [и др.]. – Пинск, 2012. – С. 95–99. 

 

120. Структура патологии зрения у детей / Н. Б. Пилькевич, 

В. В. Дычко, Д. В. Дычко [и др.] // Технологии социальной работы с 

различными группами населения : материалы ІІ Междунар. науч.-



 28 

практ. интернет-конф. / М-во образования и науки РФ ; ФГБОУ ВПО 

«ЗабГУ» ; отв. за вып. М. С. Жиляева. – Чита, 2012. – С. 114–117. 

 

121. Субпопуляційний склад лімфоцитів периферійної крові борців 

дзюдо в динаміці тренувального макроциклу // Н. К. Казімірко, 

О. А. Дичко, В. В. Дичко [та ін.] // Вісник Запоріз. нац. ун-ту : зб. наук. 

пр. Фізичне виховання та спорт. – Запоріжжя, 2012. – № 2 (8). – С. 231–

238.  

 

122. Хронические заболевания у высококвалифицированных 

спортсменов в раннем постспортивном периоде / В. В. Дычко, 

В. В. Флегонтова, В. В. Макарец, Д. В. Дычко // Всероссийская (с 

междунар. участием) науч.-практ. конф. «Спортивная медицина. 

Здоровье и физическая культура» : в рамках конгресса «Медицина 

спорта, Сочи–2012», 20–23 июн. 2012 г. : [cб. cт.] / Федер. гос. бюдж. 

образоват. учреждение высш. проф. образования «Волгогр. гос. ун-т» 

[и др.] ; редкол. Т. Г. Коваленко (отв. ред.) [и др.]. – Волгоград, 2012. – 

С. 45–47.  

 

123. Эколого-гигиеническая оценка водних ресурсов Луганской 

области / В. В Флегонтова, Е. А. Дычко, В. В. Дычко [и др.] // Чистая 

капля воды : материалы ІІ междунар. науч.-практ. конф., (г. Чита, 21 

март. 2012 г.) / отв. за вып. М. С. Жиляева. – Чита, 2012. – С. 92–104. 

 

2013 

124. Фізичне виховання у корекції рухових і функціональних 

порушень у дітей з особливими психофізичними потребами : 

[монографія] / О. А. Дичко, В. В. Дичко, Н. К. Казімірко [та ін.] – 

Луганськ : СПД Резніков В.С., 2013. – 140 с. 

 

125. Вплив Амізону на про/антиоксидантні процеси та продукцію 

цитокінів нейтрофілами і моноцитами спортсменів // В. В. Дичко, 

В. В. Флегонтова, О. Р. Лінніченко [та ін.] // Спортивний Вісник 

Придніпров’я : наук.-практ. журн. Дніпропетр. держ. ін-ту фіз. 

культури і спорту. – Дніпропетровськ, 2013. – С. 172–175. 

 

126. Зміни імунних та метаболічних показників у спортсменів, які 

займаються греко-римською боротьбою / О. А. Дичко, Н. К Казімірко, 

В. В. Дичко [та ін.] // Науковий часопис Нац. пед. ун.-ту ім. М. П. 

Драгоманова. Серія 15. «Науково-педагогічні проблеми фізичної 

культури (фізична культура і спорт)» : зб. наук. пр. / за ред. Г. М. 

Арзютова. – Київ, 2013. – Вип. 4 (29). – С. 321–324. 

 

127. Информированность студентов педагогического университета о 

ВИЧ/СПИДе / В. В. Дычко, Ю. Ю. Мусхарина, В. В. Бабак // 



 29 

Технологии социальной работы с различными группами населения : сб. 

науч. ст. ІІІ Междунар. науч.-практ. конф. / ФГБОУ ВПО «Забайкал. 

гос. ун-т» ; отв. за вып. С. Т. Кохан. – Чита, 2013. – С. 49–53. 

 

128. Оцінка психофізичного і психомоторного статусу сліпих та 

слабкозорих дітей віком 7–17 років / В. В. Дичко, І. Ю. Курільченко, 

В. Є. Бобирєв, Д. В. Дичко. // Вісник Чернігів. нац. пед. ун-ту ім. Т. Г. 

Шевченка. Серія : Педагогічні науки. Фізичне виховання та спорт. / 

гол. ред. М. О. Носко. – Чернігів, 2013. – Вип. 112, т. 3. – С. 177–179.  

 

129. Патофизиологические особенности психофизического и 

психомоторного статуса слепих и слабовидящих детей в возрасте 7–17 

лет / В. В. Дычко, Д. В. Дычко // Здоровье для всех : сб. ст. V 

Междунар. науч.-практ. конф., УО «Полесский гос. ун-т», (г. Пинск, 

25–26 апр. 2013 г.) / Нац. банк Республики Беларусь [и др.] ; редкол.: 

К. К. Шебеко [и др.]. – Пинск, 2013. – Ч. І. – С. 43–47. 

 

130. Подготовка учителя физической культуры на основе 

целеустремленного развития профессионально педагогической 

мотивации / В. В. Дычко, Д. В. Дычко, С. А. Чернобай // Состояние 

здоровья: медицинские, социальные и психолого-педагогические 

аспекты : сб. ст. V Междунар. науч.-практ. интернет-конф., (г. Чита, 

22–28 апр. 2013 г.) / М-во образования и науки РФ, ФГБОУ ВПО 

«Забайкал. гос. ун-т», Донбас. гос. пед. ун-т ; отв. за вып. С. Т. Кохан. – 

Чита (Россия) – Славянск (Украина), 2013. – С. 74–76.  

 

131. Показатели апоптоза субпопуляций лимфоцитов крови человека 

под влиянием липополисахаридов бактерий рода Shigella in vitro / 

В. В. Дичко, А. В. Янчевский, И. С. Гайдаш, С. Т. Кохан // Здоровье для 

всех. – Пинск, 2013. – № 2. – С. 7–11.  

 

132. Поражение преломляющих сред глаза у слепых и слабовидящих 

детей / Н. Б. Пилькевич, В. В. Дычко, А. В. Яковленко [и др.] // 

Экология. Здоровье. Спорт : сб. науч. работ V Междунар. науч.-практ. 

конф., 25–26 сент. 2013 г. / М-во образования и науки РФ ; ФГБОУ 

ВПО «Забайкал. гос. ун-т ; ГВУЗ «Донбас. гос. пед. ун-т» ; отв. за вип. 

С. Т. Кохан. – Чита, 2013. – С. 44–46. 

 

133. Рівень розвитку рухових якостей у дітей з патологіями зору з 

урахуванням індивідуальних особливостей методами фізичного 

виховання / В. В. Дичко, В. С. Василевський // Актуальні проблеми 

сучасної біології та здоров'я людини : зб. наук. пр. XIII Міжнар. наук.-

практ. конф. (м. Миколаїв, 13–14 груд. 2013 р.). / М-во освіти і науки 

України, Миколаїв. нац. ун-т ім. В. О. Сухомлинського ; під ред. 

С. В. Гетманцева. – Миколаїв, 2013. – Вип. 3. – С. 176–180.  



 30 

 

134. Рухові якості дітей з особливими потребами з урахуванням 

індивідуальних особливостей / В. В. Дичко, О. А. Дичко, В. Є. Бобирєв, 

І. Ю. Курільченко // Вісник Чернігів. нац. пед. ун-ту ім. Т. Г. Шевченка. 

Сер. Педагогічні науки. Фізичне виховання та спорт / гол. ред. 

М. О. Носко. – Чернігів, 2013. – Вип. 112, т. 1. – С. 112–116. 

 

135. Формування оцінно-контрольних дій у дітей молодшого 

шкільного віку з вадами зору на уроках фізичної культури з 

урахуванням психофізичного стану / В. В. Дичко, В. В. Флєгонтова, 

О. М Зінов’єв [та ін.] // Вісник Чернігів. нац. пед. ун-ту ім. Т. Г. 

Шевченка. Серія : Педагогічні науки. Фізичне виховання та спорт. / 

гол. ред. М. О. Носко. – Чернігів, 2013. – Вип. 107, т. 2. – С. 181–183. 

 

2014 

136. Подвижные игры в коррекции двигательных и функциональных 

нарушений у школьников с патологией зрения : монография / 

Е. А. Дычко, В. В. Дычко, Т. А. Евтухова [и др.] – Луганск : СПД 

Резников В. С., 2014. – 160 с. 

 

137. Вивчення динаміки окремих показників функції вегетативної 

нервової і кардіореспіраторної систем у дітей молодшого шкільного 

віку з патологією зору / В. С Василевський, Д. В. Дичко, В. В. Дичко, 

Н. Б Пількевич. // Вісник Чернігів. нац. пед. ун-ту ім. Т. Г. Шевченка. 

Серія : Педагогічні науки. Фізичне виховання та спорт / гол. ред. 

М. О. Носко. – Чернігів, 2014. – Вип. 118, т. І. – С. 47–49.  

 

138. Набута короткозорість слабкого ступеня та системний імунітет / 

В. І. Шейко, П. Г. Пантелєєв, Н. К. Казімірко, В. В. Дичко, // Вісник 

проблем біології і медицини. – Полтава, 2014. – Вип. 4, т. 1. – С. 224–

226.  

 

139. Оценка психомоторных функций у детей с нарушением зрения в 

возрасте 7–10 лет с учетом психофизиологического статуса / 

В. В. Дічко, Ю. О. Попков // Загальна патологія та патологічна 

фізіологія. – Луганськ, 2014. – Т. 1, № 5. – С. 167–170. 

 

140. Показатели перекисного окисления липидов и ферментативной 

системы антиоксидантной защиты Т-лимфоцитов крови человека под 

влиянием липополисахаридов бактерий рода Shigella in vitro / 

А. В. Янчевский, И. С. Гайдаш, С. Т. Кохан, В. В. Дычко // Вестник 

Карагандин. ун.-та. Серия : Биология. Медицина. География. – 

Караганда, 2014. – № 1 (73). – С. 52–57.  

 



 31 

141. Рухові якості у дітей молодшого шкільного віку з вадами зору / 

І. В. Ахременко, В. В. Дичко, В. Є. Бобирєв, Д. В. Дичко // Проблеми 

сучасної педагогічної освіти. Сер.: Педагогіка і психологія : зб. ст. / М-

во освіти і науки України [та ін.] ; відповід. за вип. О. Ю. Пономарьова. 

– Ялта : РВВ КГУ, 2014. – Вип. 44. – Ч. 4. – С. 5–11. 

 

142. Рухові якості у школярів з вадами зору з урахуванням 

психофізіологічного статусу / В. В. Дичко, В. Є. Бобирєв, 

В. С. Василевський // Науковий часопис Нац. пед. ун-ту ім. М. П. 

Драгоманова. Серія № 15. «Науково-педагогічні проблеми фізичної 

культури (фізична культура і спорт)» : зб. наук. пр. / за ред. Г. М. 

Арзютова. – Київ, 2014. – Вип. 3К (44). – С. 199–203. 

 

143. Состояние двигательных качеств, их зависимость от 

морфофункциональной типологии у студентов специальной 

медицинской группы / В. В. Дычко, А. С Львов, В. И. Шейко, 

Н. К. Казимирко, В. В. Морфунцов // Материалы за 10-а междунар. 

науч.-практ. конф. «Найновите постижения на европейската наука». – 

София, 2014. – Т. 17. – С. 96–100.  

 

144. Состояние имунной системы в условиях миопии // В. В. Дычко, 

В. И. Шейко, П. Г. Пантелеев // Материалы за 10-а междунар. науч.-

практ. конф. «Найновите постижения на европейската наука». – София, 

2014. – Т. 17. – С. 85–87.  

 

145. Теоретичні і методичні основи корекційного навчання руховим 

діям дітей шкільного віку з патологіями зору / І. В Ахременко, 

В. В. Дичко, В. С. Василевський // Efektivni nastroje modernich ved. : 

materialy X mezinar. ved.-prakt. konf. – Dil 24. Biologicke vedy (Praha, 27 

dub.–05 kvet. 2014 r.). – Прага, 2014. – С. 58–60. 

 

2015 

146. Основы здорового образа жизни : учеб. пособие / С. Т. Кохан, 

А. В. Патеюк, Е. М. Кривошеєва, Ю. Ю Шурыгина, С. В. Власова, 

В. В. Дычко ; М-во образования и науки РФ, ФГБОУ «Забайкал. гос. 

ун-т». – 2-е изд., доп. – Чита : Забайкал. гос. ун-т, 2015. – 185 с.  

 

147. Вивчення показників рухової активності дітей із патологією зору 

/ В. В. Дичко, Д. В. Дичко, В. С. Василевський // Професіоналізм 

педагога: теоретичні й методичні аспекти : зб. наук. пр. / М-во освіти і 

науки України, ДВНЗ "Донбас. держ. пед. ун-т" ; [редкол.: 

С. О. Омельченко (гол. ред.) та ін.]. – Слов’янськ : Вид-во Б. І. 

Маторіна, 2015. – Вип. 2. – С. 103–110.  

 



 32 

148. Изучение уровня адаптационного напряжения организма детей в 

возрасте 7–10 лет со сколиозом / В. В. Дычко, Д. В. Дычко // 

Особенности формирования здорового образа жизни: факторы и 

условия : материалы Ш Междунар. науч.-практ. конф. (май 2015 г.) / 

отв. ред. Ю. Ю. Шурыгина. – Улад-Удэ, 2015. – С. 98–100.  

 

149. Клітинна реактивність організму підлітків шкільного віку 11–14 

років з сколіозом / О. А. Дичко, В. В. Дичко, О. М. Зінов’єв, 

Д. В. Дичко // Состояние здоровья: медицинские, социальные и 

психолого-педагогические аспекты : сб. науч. ст. VІ Междунар. науч.-

практ. интернет-конф., 28 февр.–7 март. 2015 г. – Чита, 2015. – С. 91–

98.  

 

150. Компенсаторные механизмы сенсорного обеспечения развития 

психомоторных функций детей с патологиями зрения, точности, 

контроля и самоконтроля в возрасте 7–10 лет / В. В. Дычко, 

В. І. Шейко, С. Т. Кохан [та ін.] // Спортивная медицина: наука и 

практика / Первый МГМУ им. И. М. Сеченова, Рос. ассоц. по спорт. 

медицине и реабилитации больных и инвалидов. – 2015. – № 2 (19). – 

С. 95–99. 

 

151. Особенности организации структурных процессов физической 

реабилитации детей в возрасте 7-10 лет со сколиозом / В. В. Дычко // 

Технологии социальной работы с различными группами населения : V 

Междунар. науч.-практ. интернет-конф., 30 нояб.–5 дек. 2015 г., Чита / 

Забайкал. гос. ун-т. ; под ред. С. Т. Кохана. – Чита, 2015. – С. 116–126. 

 

152. Оцінка психомоторних функцій сліпих та слабкозорих дітей / 

В. В. Дичко // Актуальні проблеми фізичного виховання та здоров’я 

людини : матеріали І-ої Міжнар. заоч. наук.-практ. конф. 

(м. Слов’янськ, 23–27 листоп. 2015 р.) / М-во освіти і науки України ; 

ДВНЗ «Донбас. держ. пед. ун-т» ; [за заг. ред. В. В. Дичка]. – 

Слов’янськ, 2015. – С. 155–160. 

 

153. Реактивный ответ нейтрофильных лейкоцитов периферической 

крови детей со сколиозом в возрасте 7–10 лет / В. В. Дычко, 

И. Н. Мельник // Науковий часопис Нац. пед. ун-ту ім М. П. 

Драгоманова. Серія 15. "Науково-педагогічні проблеми фізичної 

культури (фізична культура і спорт)» : зб. наук. пр. / за ред. 

Г. М. Арзютова. – Київ, 2015. – Вип. 3К1 (56). – С. 138–140.  

 

2016 

154. Динамика работы кардиоваскулярной системы у детей с 

патологией зрения : монография / В. В. Дычко, Т. В. Павлова, 



 33 

Н. Б. Пилькевич, Е. А. Дычко. – Verlag : LAP LAMBERT Academic 

Publishing ist ein Imprint der, 2016. – 75 с. 

 

155. Визначення коефіцієнту функціональної асиметрії і властивостей 

нервової системи на основі теппінг-тесту у дітей з патологією зору / 

В. В. Дичко, Н. Б. Пількевич, О. А. Пількевич // Наука и образование: 

отечественный и зарубежный опыт : междунар. науч-практ.конф. 

(г. Белгород, 10 июн. 2016 г.) : сб. ст. / [орг. ком.: В. В. Ломакин [и 

др.]]. – Белгород, 2016. – С. 118–119. 

 

156. Стан клітинної та гуморальної ланки імунітету на фоні 

короткозорості високого ступеню / В. В. Дичко, В. І. Шейко, 

П. Г. Пантелеєв // Молодий вчений. Сер. Біологічні науки. – Херсон, 

2016. – № 8 (35). – С. 144–147.  

 

157. Механизмы сенсорного обеспечения развития точности 

движения, контроля и самоконтроля детей с патологией зрения в 

возрасте 7–10 лет / В. С. Василевский, В. В. Дычко, А. Алтунина // 

Актуальні проблеми фізичного виховання та здоров’я людини : 

матеріали ІІ-ої Міжнар. заоч. наук.-практ. конф. (21–25 листоп. 2016 р., 

м. Слов’янськ) / М-во освіти і науки України ; ДВНЗ «Донбас. держ. 

пед. ун-т» ; [за заг. ред. В. В. Дичка]. – Слов’янськ : Вид-во 

Б. І. Маторіна, 2016. – С. 12–18. 

 

2017 

158. Патофізіологічна корекція рухових дій та реактивності організму 

дітей віком 10–16 років з патологією зору : монографія / Д. В. Дичко, 

В. В. Дичко, Г. В. Глоба. – Слов’янськ : Вид-во Б. І. Маторіна, 2017. – 

157 с.  

 

159. Патофізіологічне обгрунтування корекції фізичного розвитку і 

функціонального стану, адаптаційно-компенсаторних процесів та 

імунологічної реактивності організму дітей віком 7–10 років з 

патологією зору методами поетапного фізичного виховання : 

[монографія] / В. С. Василевський, Д. В. Дичко ; за ред. В. В. Дичка. – 

Слов'янськ : Вид-во Б. І. Маторіна, 2017. – 147 с.  

 

160. Методичні рекомендації з дисципліни «Адаптивна фізична 

культура і спорт» для студентів напряму підготовки 6.010203 «Здоров’я 

людини» / уклад. В. В. Дичко ; ДВНЗ «Донбас. держ. пед. ун-т». – 

Слов’янськ : Вид-во Б. І. Маторіна, 2017. – 39 с.  

 

161. Антропометричні показники фізичного розвитку дітей з 

патологією зору віком 7–10 років / В. В. Дичко, О. В. Світленко // 

Актуальні проблеми фізичного виховання та здоров’я людини : 



 34 

матеріали ІІІ-ої Міжнар. заоч. наук.-практ. конф. (м. Слов’янськ, 27 

листоп.–1 груд. 2017 р.) / М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Донбас. 

держ. пед. ун-т» ; [редкол.: В. В. Дичко (відп. ред.) [та ін.]]. – 

Слов’янськ, 2017. – С. 8–13. 

 

162. Вплив патології зору на розвиток рухових якостей дітей з 

патологією зору віком 7–10 років / В. В. Дичко // Молодий вчений : 

наук. журн. – Херсон, 2017. – № 11 (51). – Ч. І. – С. 21–25.  

 

163. Вплив поетапного методу реабілітаційного фізичного виховання 

на рівень клітинної реактивності організму дітей з патологією зору / 

В. С. Василевський, Д. В. Дичко, В. В. Дичко, Ю. О. Попков // Світ 

медицини та біології : наук., мед., еколог. журн. / Всеукр. громад. 

організація «Наукове товариство анатомів, гістологів, ембріологів та 

топографоанатомів України» [та ін.]. ; гол. ред. Ю. Б. Чайковський. – 

Полтава, 2017. – № 1 (59). – С. 27–30. 

 

164. Вплив проведених реабілітаційних заходів фізичного виховання 

на показники абсолютної і відносної кількості основних популяцій 

імунокомпетентних клітин периферійної крові дітей з патологією зору 

віком 10–16 років / Д. В. Дичко, В. В. Дичко, В. І. Шейко // 

Український журнал медицини, біології та спорту / гол. ред. Л. П. 

Клименко. – Миколаїв, 2017. – № 1 (3). – С. 169–173. 

 

165. Вплив розробленої методики реабілітаційних фізичних заходів 

сенсомоторних реакцій на провідні показники психофізичного статусу 

дітей з патологією зору віком 7–10 років / В. В. Дичко, В. Є. Бобирєв, 

Ю. О. Попков // Молодий вчений : наук. журн. – Херсон, 2017. – № 10 

(50). С. 16–20.  

 

166. Вплив розробленої методики фізичних реабілітаційних заходів 

сенсорних реакцій на зовнішні подразники дітей віком 7–10 років з 

патологією зору / В. В. Дичко, В. С. Хавтур // Психологія і педагогіка 

фізичного виховання і спорту та формування здорового способу життя 

різних груп населення : зб. наук. пр. Всеукр. наук.-практ. конф. 

студентів і молодих вчених "Перспективні напрямки сучасної науки та 

освіти" (з міжнар. участю). – Слов’янськ, 2017. – С. 142–147. 

 

167. Реактивна відповідь нейрофільних гранулоцитів периферійної 

крові дітей молодшого шкільного віку 7–10 років з патологією зору / 

В. С. Василевський, В. В. Дичко // Український журнал медицини, 

біології та спорту / гол. ред. Л. П. Клименко. – Миколаїв, 2017. – № 1 

(3). – С. 158–162. 

 



 35 

168. Рівень адаптаційного напруження і клітинна реактивність 

організму дітей віком 7–10 років із патологією зору / 

В. С. Василевський, В. В. Дичко // Вісник проблем біології і медицини : 

укр. наук.-практ. журн. / Укр. АН, ВДНЗ «Укр. мед. стоматолог. 

академія» ; [гол. ред. В. М. Ждан]. – Полтава, 2017. – Вип. 1 (135). – 

С. 391–398. 

 

169. Рівень адаптаційного напруження організму дітей віком 7–10 

років із патологією зору / В. Є Бобирєв, В. В. Дичко // Молодий вчений 

: наук. журн. – Херсон, 2017. – № 2 (42). – С. 1–3.  

 

170. Рівень адаптаційного напруження організму дітей віком 7–10 

років із паталогією зору/ В. В. Дичко // Актуальні питання біології та 

медицини : матеріали Всеукр. наук. конф. (м. Суми, 16–17 листоп. 

2017 р.). – Суми, 2017. – С. 121–123.  

 

2018 

171. Методичні рекомендації до оздоровчо-реабілітаційної практичної 

підготовки студентів напряму підготовки 6.010203 «Здоров’я людини», 

227 «Фізична терапія, ерготерапія» / уклад.: В. В. Дичко, 

І. В. Кушакова ; ДВНЗ «Донбас. держ. пед. ун-т». – Слов’янськ : Вид-во 

Б. І. Маторіна, 2018. – 38 с.  

 

172. Методичні рекомендації з дисципліни «Теорія і методика 

оздоровчої фізичної культури» для студентів напряму підготовки 

6.010203 «Здоров’я людини» / уклад. В. В. Дичко ; ДВНЗ «Донбас. 

держ. пед. ун-т». – Слов’янськ : Вид-во Б. І. Маторіна, 2018. – 46 с.  

 

173. Загальна імунологічна реактивність організму дітей віком 7–10 

років із патологією зору / Д. В. Дичко, В. В. Дичко, В. С. Василевський 

// Вісник проблем біології і медицини : укр. наук.-практ. журн. / Укр. 

АН, Укр. мед. стоматолог. академія ; [гол. ред. В. М. Ждан]. – Полтава, 

2018. Вип. 1, т. 1 (148). – С. 380–383.  

 

174. Клітинна реактивність організму дітей віком 7–10 років з 

патологією зору / В. В. Дичко, В. І Шейко, В. Є. Бобирєв, 

В. С. Василевський // Вісник проблем біології і медицини : укр. наук.-

практ. журн. / Укр. АН, Укр. мед. стоматолог. академія ; [гол. ред. В. 

М. Ждан]. – Полтава, 2018. – Вип. 4, т. 2 (147). – С. 380–382.  

 

175. Психофізіологічний статус дітей з патологією зору віком 11–17 

років / В. В. Дичко, Ю. С. Клименко // Молодий вчений : наук. журн. – 

Херсон, 2018. – № 11 (63). С. 8–12.  

 



 36 

176. Розвиток фізичної підготовленості дітей з патологією зору віком 

10–16 років / В. В. Дичко, Д. В. Дичко // Молодий вчений : наук. журн. 

– Херсон, 2018. – № 10 (62). – Ч. ІІ. – С. 138–140.  

 

177. Характеристика фізичного розвитку організму дітей з патологією 

зору віком 7–10 років / Д. В. Дичко, В. В. Дичко, В. А. Захаревська // 

Актуальні проблеми фізичного виховання та здоров’я людини : 

матеріали ІV-ої Міжнар. заочної наук.-практ. конф. (3–7 груд. 2018 р., 

м. Слов’янськ) / М-во освіти і науки України ; ДВНЗ «Донбас. держ. 

пед. ун-т» ; [за заг. ред. В. В. Дичка]. – Слов’янськ : Вид-во Б.И. 

Маторіна, 2018. – С. 7–10.  

 

2019 

178. Методичні рекомендації з дисципліни «Оздоровча фізична 

культура вчителя початкової школи» для підготовки студентів 

магістерського рівня вищої освіти спеціальності 013 «Початкова 

освіта» / уклад. : В. В. Дичко, О. А. Дичко ; М-во освіти і науки 

України ; ДВНЗ «Донбас. держ. пед. ун-т». – Слов’янськ : Вид-во Б.І. 

Маторіна, 2019. – 47 с.  

 

179. Методичні рекомендації з дисципліни «Теорія і методика 

оздоровчої фізичної культури» для студентів напряму підготовки 

6.010203 «Здоров’я людини» / В. В. Дичко. – Слов’янськ : Вид-во Б.І. 

Маторіна, 2019. – 46 с.  

 

180. Визначення показників рухових здібностей сліпих та слабкозорих 

дітей / В. В. Дичко, О. Д. Брежнєв, Д. О. Брежнєв // Актуальні 

проблеми фізичного виховання та здоров’я людини : матеріали V-ої 

Міжнар. заочної наук.-практ. конф. (25–29 листоп. 2019 р, 

м. Слов’янськ) / М-во освіти і науки України ; ДВНЗ «Донбас. держ. 

пед. ун-т» : [за заг. ред. В. В. Дичка]. – Слов’янськ : Вид-во Б.І. 

Маторіна, 2019. – С. 7–14. 

 

181. Ефективність впливу фізичних реабілітаційних заходів на 

показники функціонального стану хребта дітей молодшого шкільного 

віку 7–10 років зі сколіозом / В. В. Дичко, О. А Дичко // 

Професіоналізм педагога: теоретичні й методичні аспекти : зб. наук. 

праць / М-во освіти і науки України, ДВНЗ "Донбас. держ. пед. ун-т" ; 

гол. ред. Л. Г. Гаврілова. – Слов’янськ, 2019. – Вип. 10. – С. 65–71.  

 

182. Рівень клітинної реактивності організму дітей з патологією зору 

віком 10–16 років / Д. В. Дичко, В. В. Дичко, Ю. В. Буров // Вісник 

проблем біології і медицини : укр. наук.-практ. журн. / Укр. АН, Укр. 

мед. стоматолог. академія ; [гол. ред. В. М. Ждан]. – Полтава, 2019. – 

Вип. 3 (152). – С. 379–382.  



 37 

 

183. Рухові якості дітей віком 7–10 років з порушеннями 

інтелектуального розвитку та патологією зору / В. В. Дичко, 

В. Є. Бобирєв, Ю. С. Клименко // Український журнал медицини, 

біології та спорту. – Миколаїв, 2019. – Том 4, № 4 (20). – С. 301–306.  

 

184. Effective use of the hippotherapy method in the complex rehabilitation 

of children with cerebral palsy = Эффективное использование метода 

иппотерапии в комплексной реабилитации детей с церебральным 

параличом / V. Dychko, S. Kokhan, A. Skaliv [and etc.] // Revista 

«Dilemas Contemporaneos: Educacion, Politica y Valores» – Mexico : 

Special Edition, December 2019. 

 

2020 

185. Вплив розробленого комплексу реабілітаційних заходів на стан 

загальної імунологічної реактивності організму дітей віком 7–10 років 

із патологією зору / Д. В. Дичко, В. В. Дичко, В. Є. Бобирєв [та ін.] // 

Вісник проблем біології і медицини : укр. наук.-практ. журн. ; [гол. ред. 

В. М. Ждан]. – Полтава, 2020. – Вип. 4 (158). – С. 385–388.  

 

186. Вплив комплексу реабілітаційних фізичних заходів на фізичний 

розвиток дітей із патологією зору / В. В. Дичко, О. В. Яковленко // 

Актуальні проблеми фізичного виховання та здоров’я людини : 

матеріали VI-ої Міжнар. заоч. наук.-практ. конф. (7–8 груд. 2020 р.) / 

М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Донбас. держ. пед. ун-т» ; 

[редкол.: С. О. Омельченко (відп. ред.) [та ін.]]. – Слов’янськ, 2020. – 

С. 83–88.  

 

187. Аbsolute and relative quantity of the mein popuiations of immune 

cells of the peripheral blood of children with visual pathology = 

Абсолютное и относительное количество популяций иммунных клеток 

периферической крови детей с патологией зрения / V. Dychko, 

D. Dychko, D. Lazarenko, Yu. Klimenko // Usar conferens international 

conferens (ICSIEM, 20), september, 14–15, 2020.  

 

188. Using «Flipped Classroom» pedagogical technology in school 

physical education : cтаття SCOPUS / V. Dychko, N. Mischenko, 

M. Kolokoltsev [and etc.] // Journal of physical education and sport. – 2020. 

– Vol.20 (6). – P. 3504–3511. 
 

2021 

189. Вплив рухливих ігор на корекцію порушень сенсорного 

сприйняття у дітей із патологією зору : монографія / В. В. Дичко, 

Т. А. Євтухова, Д. В. Дичко. – Вид. 2-е, доп. – Слов’янськ : Вид-во Б.І. 

Маторіна, 2021. – 159 с. 



 38 

 

190. Вплив поетапного комплексу фізичних вправ на реактивну 

відповідь нейтрофільних гранулоцитів периферійної крові дітей 7–8 

років із патололією зору / Д. В. Дичко, О. А. Дичко, В. В. Дичко [та ін.] 

// Вісник проблем біології і медицини : укр. наук.-практ. журн. – 

Полтава, 2021. – Вип. 2 (160) – С. 339–343. 

 

191. Методичні засади підготовки учнів ЗЗСО до виконання тестових 

завдань з біології / Л. П. Міронець, М. П. Москаленко, Ю. С. Клименко, 

В. В. Дичко // Актуальні питання природничо-математичної освіти : зб. 

наук. пр. – Суми, 2021. – Вип 1 (17). – С. 33–38. 

 

192. Рівень фізичної працездатності і стан киснево-транспортної 

системи у дітей зі сколіозом / О. А. Дичко, В. В. Дичко, 

Ю. С. Клименко [та ін.] // Вісник проблем біології і медицини : укр. 

наук.-практ. журн. – Полтава, 2021. – Вип. 2 (160). – С. 343–345. 

 

193. Рівень фізичної працездатності і стан киснево-транспортної 

системи у дітей зі сколіозом. / О. А. Дичко В. В. Дичко, 

Ю. С. Клименко [та ін.] // Морфологічні аспекти сучасної медицини та 

стоматології : матеріали наук.-практ. конф., присвяч. 85-річчю з дня 

народження професора М. С. Скрипнікова у рамках святкування 100-

річчя з дня заснування Полтав. держ. мед. ун-ту, м. Полтава, 19–20 

трав. 2021 р. – Полтава, 2021. – С. 40–41. 

 

194. Розвиток рухової підготовленості дітей віком 7–10 років / 

В. В. Дичко, Д. В. Дичко, І. М. Мельник, Ю. С. Клименко // The 11th 

International scientific and practical conference “Fundamental and applied 

research in the modern world” (June 9–11, 2021). – Boston, USA : 

BoScience Publisher, 2021. – P. 549–553. (XI Междунар. науч.-практ. 

конф., 9–11 июн. 2021 г., Бостон, США.) 

 

195. Фізичний розвиток дітей з патологією зору / Д. В. Дичко, 

О. А. Дичко, В. Є. Бобирєв, І. М. Мельник, В. В. Дичко // World science: 

problems, prospects and innovations. : рroceedings of the 10th International 

scientific and practical conference. (16–18 iyun. 2021). – Toronto, Canada, 

2021. – P. 276–283 = Світова наука: проблеми, перспективи та інновації. 

: матеріали 10-ї Міжнар. наук.-практ. конф., Торонто, Канада. (16–18 

черв. 2021 року). – Торонто, 2021. – С. 276–283  

 

196. Changes in arterial oxygen saturation in healthy persons during back 

massage procedure / P. Radziejowski, M. Radziejowska, V. Dychko, 

O. Romaniv // Journal of physiology and pharmacology : 28th congress of 

the polish physiological society, 15–17 sept. 2021. – Gdansk, Poland, 2021. 

– Vol. 72, sup. 1. – S. 97. 



 39 

197. Lifestyle and physical condition parameters of primary school 

students in Poland and Ukraine / M. Radziejowska, P. Radziejowski, J. 

Knotowicz, T. Dereka, D. Vasylyuk, A. Kaladukhova, V. Dychko [and etc.] 

// Zdravotnicke listy. – 2021.– Vol. 9, № 3. – Р. 19–26. 

 

198. School physical education program variable component. Sportization / 

N. Mischenko, M. Kolokoltsev, A. Vorozheikin, E. Romanova, A. Bolotin, 

V. Kraynik, K. Tonoyan, V. Dychko, V. Bobyrev, A. Mukhambetaliyev, N. 

Ustselemova. // Journal of physical education and sport. – may 2021. – Vol. 

21 (3), art 182. – P. 1429–1435. 

 

199. The dynamics of recovery processes of physical activity of people 

who recovered from COVID-19 / S. Kokhan, E. Romanova, V. Dychko, 

E. Dychko, D. Dychko // Laplage em Revista (International). – Sept.-Dec. 

2021. – Vol.7, n 3C. – P. 607–612. 

 

200. Współczesne trendy rozwoju rekreacji i rehabilitacji w XXI wieku : 

мonografia zbiorowa / red. A. Skaliy, S. Kokhan ; Wyższa szkoła 

gospodarki. – Bydgoszcz, 2020. – 382 s. : 43 il. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 40 

Розділ ІІ. Наукова школа професора В. В. Дичка 

 
Автореферати дисертацій, захищених під керівництвом В. В. Дичка 

 

2008 

201. Клименко Ю. С. Поетапна корекція порушень рухових функцій у 

дітей зі сколіотичними ураженнями хрепта на підставі патогенетичних 

змін фізичного розвитку : автореф. дис. … канд. біол. наук : спец. 

14.03.04 «Патологічна фізіологія» / Ю. С. Кліменко ; Луган. Держ. мед. 

ун-т. – Луганськ, 2008. – 16 с. 

 

2012 

202. Бобирєв В. Є. Патогенетично обгрунтована комплексна корекція 

рухових і функціональних порушень у дітей віком 7-10 років з 

особливими психофізичними потребами : автореф. дис. канд. біол. наук 

: 14.03.04 «Патологічна фізіологія» / В.Є. Бобирєв ; ДЗ "Луган. держ. 

мед. ун-т". – Луганськ, 2012. – 19 с.  

 

2014 

203. Пількевич Н. Б. Етіологічні та патогенетичні особливості 

порушень психофізичного розвитку сліпих і слабкозорих дітей 

шкільного віку : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня доктора мед. 

наук : спец. 14.03.04 «Патологічна фізіологія» / Н. Б. Пількевич ; Держ. 

заклад «Луганський держ. мед. ун-т». – Луганськ, 2014. – 34 с.  

 

204. Горячев Д. С. Корекція рухових порушень у дітей з патологією 

зору способами поетапного фізичного виховання : автореф. дис. … 

канд. мед. наук : спец. 14.03.04 «Патологічна фізіологія» / 

Д. С. Горячев ; Луган. держ. мед. ун-т. – Луганськ, 2014. – 18 с.  

 

2017 

205. Василевський В. С. Патофізіологічне обгрунтування корекції 

фізичного розвитку та імунореактивності організму дітей віком 7-10 

років з патологією зору : автореф. дис. … канд. біол. наук : спец. 

14.03.04 “Патологічна фізіологія” / В. С. Василевський ; Сум. держ. 

пед. ун-т ім. А. С. Макаренка. – Суми, 2017. – 19 с. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 41 

Розділ ІІІ. Література про життєвий шлях та  

науково-педагогічну діяльність 
 

206. Владислав Вікторович Дичко // Кафедра фізичної терапії, 

фізичного виховання та біології ДВНЗ ДДПУ [Електронний ресурс]. – 

Режим доступу : https://ddpu.edu.ua/fvb/index.php/pro-kafedru/sklad-

kafedri 

 

207. Дичко Владислав Вікторович // Історія Слов’янщини в особах : 

біограф. довід. / упоряд. В. П. Скрипник. – Слов’янськ, 2011. – С. 61. 

 

208. Осика К. С. Фізична культура – здоров’я і гармонія нації / 

К. С. Осика // Педагог. – 2013. – № 5. – С. 3. 

 

209. Факультет фізичного виховання // Донбаський державний 

педагогічний університет (1939–2019) : ювіл. кн. / М-во освіти і науки 

України ; упоряд. С. М. Швидкий. – Слов’янськ, 2019. – С. 116–118. 

 

210. Владислав Дичко // Наукова еліта України. – Т. 3. – Київ, 2021. – 

С. 46. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ddpu.edu.ua/fvb/index.php/pro-kafedru/sklad-kafedri
https://ddpu.edu.ua/fvb/index.php/pro-kafedru/sklad-kafedri


 42 

Допоміжні покажчики 
Іменний покажчик 

 

Алтуніна А.                              157 

Анісімов А. Є.                           12 

Арзютов Г. М. (ред.)                 91, 126, 142, 153 

Ахременко І. В.                         45, 52, 141, 145 

Бабак В. В.                               127 

Барно О. М. (ред.)                     83 

Бобирєв В. Є. (Bobyrev V.)          62, 128, 134, 141, 142, 165, 169, 174, 183, 185,  

195, 198, 202 

Борулько Д. М.                          80, 81 

Босенко А. І. (ред.)                   106 

Брежнєв Д. О.                           180 

Брежнєв О. Д.                           180 

Буров Ю. В.                              182 

Василевський В. С.                     133, 137. 142, 145, 147, 157, 159, 163, 167, 168, 

173, 174, 205 

Власова С. В.                            146 

Гаврилін В. О. (Гаврилин В. А.)     69, 70, 71, 75, 77, 79, 82, 83, 107 

Гаврилов О. В. (ред.)                   50, 62 

Гаврілова Л. Г. (гол. ред.)           181 

Гайворонський А. М.                     53 

Гайдаш И. С.                                 131, 140 

Гетманцев С. В. (ред.)                   133 

Глазков Е. О.                                   98 

Глоба Г. В.                                     158 

Горячев Д. С.                                 204 

Григоренко В. Г.                            1, 2, 3, 5, 9, 10, 12, 21 

Григор’єва І. О. (відп. за вип.)        48 

Гурова А. І. (ред.)                          115 

Дегтяренко О. В.                               62 

Дегтяренко Т. В.                                45, 46, 50, 53 

Демінська Л. О. (ред.)                        73 

Дичко Д. В (Dychko D.)          74, 88, 105, 112, 116, 117, 118, 120, 122, 128, 129, 

130, 134, 137, 141, 147, 148, 149, 158, 159, 163, 164, 173, 176, 177, 182, 185, 

187, 189, 190, 194, 195, 199 

Дичко О. А. (Дычко Е. А)         63, 71, 72, 73, 74, 76, 78, 79, 82, 83, 84, 85, 86, 

87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 99, 100, 102, 105, 106, 108, 109, 111, 113, 

115, 119, 121, 123, 124, 126, 134, 136, 149, 154, 178, 181, 190, 191, 192, 193, 

195, 199 

Євтухова Т. А. (Евтухова Т. А.)           12, 136, 189 

Єрмаков С. С. (ред.)                                9, 10, 41 

Ждан В. М. (гол. ред.)                           168, 173, 174, 182, 185 

Жиляева М. С. (отв. за вип.)                 120, 123 



 43 

Захаревська В. А.                                  177 

Зінов’єв О.М                                          135, 149 

Казімірко Н. К. (Казимирко Н. К.)           69, 70, 75, 79, 81, 97, 98, 100, 101, 

103, 104, 106, 107, 108, 110, 111, 112, 114, 121, 124, 126, 138, 143 

Казімірко Н. К. (ред.)                             69, 79 

Кіблик О. М.                                            79 

Клименко Л. П.                                       164, 167 

Клименко Л. П. (ред.)                             164 

Клименко Ю. С. (Klimenko Yu.)           52, 175, 183, 187, 191, 192, 193, 194, 201 

Коваленко Т. Г.  (ред.)                            122 

Коротяєв Б. І. (ред.)                                  85, 87 

Кохан Д. С.                                               116 

Кохан С. Т. (Kokhan S.)                 99, 100, 101, 131, 140, 146, 150, 184 

Кохан С. Т. (отв. за вип.)                          127, 130, 132, 151 (ред.) 

Кривошеєва Е. М.                                     146 

Кузін К. С. (Кузин К. С.)                            21 

Курільченко І. Ю.                                     128, 134 

Курьянович Е. Н. (ред.)                            112, 114 

Кушакова І. В                                            171 

Кущ І. В.                                                      80 

Лактюшина Т. Л.                                           3 

Лесгафт П. Ф. (персон.)                              112, 114 

Лінніченко О. Р. (Линниченко Е. Р.)            75, 103, 110, 125 

Ліцоєва Н. В. (Лицоева Н. В.)                       80, 113 

Ломакин В. В. (орг. ком.)                            155 

Луценко В. С.                                                   3 

Львов А. С                                                    143 

Макарець В. В. (Макарец В. В.)                   78, 111, 122 

Мельник І. М. (И. Н.)                                   153, 193, 194, 195 

Міронець Л. П.                                             191 

Мітяй К.                                                          85 

Морфунцов В. В.                                          110, 143 

Москаленко М. П.                                         191 

Мусхарина Ю. Ю.                                         127 

Носко М. О. (ред.)                          92, 93, 94, 96, 109, 128, 134, 135, 137 

Нотченко В. Д.                                              2 

Олейник О. Н.                                              21 

Омельченко С. О. (ред.)                            147, 186 

Осика К. С.                                                 208 

Павлова Т. В.                                             154 

Пантелєєв П. Г.                                           138, 144, 156 

Патеюк А. В.                                               104, 146 

Пашута В. Л. (ред.)                                     112, 114 

Пікінер Д. С. (Пикинер Д. С.)                       92, 95 

Пількевич Н. Б. (Пилькевич Н. Б.)         114, 120, 132, 137, 154, 155, 203 



 44 

Пількевич О. А.                                            155 

Пономарьов В. А.                                          72, 93 

Пономарьова О. Ю. (відп. за вип.)              141 

Попков Ю. О.                                                139, 163, 165 

Пристинська Т. М.                                          12 

Пристинський В. М.                                    1, 12 

Пятак В. Г.                                                       21 

Русалов В. Л.                                                   54 

Сарієнко В. К. (уклад.)                                    85, 87 

Світленко О. В.                                               161 

Семенець Ю. П.                                                97 

Семко Н. В.                                                       87 

Сипченко В. І. (ред.)                                         33, 108 

Скрипник В. П. (упоряд.)                                207 

Скрипніков М. С (персон.)                               192 

Сліпець А. Ю.                                                    52 

Смирнов А. С.                                                    54 

Спиридоненко В. В.                                         103 

Співак В. І. (ред.)                                               50 

Стереоні І. В. (Стереони И. В.)                         54 

Ступченко С. І.                                                   70, 79 

Ушаков А. В                                                       77, 98 

Ушан О. В.                                                          50 

Флєгонтова В. В.                   71, 73, 78, 82, 83, 86, 90, 91, 94, 95, 96, 102, 109, 

115, 117, 119, 122, 123, 125, 135 

Хавтур В. С.                                                  166 

Ховратенко К. Г.                                             85 

Чайковський Ю. Б. (гол. ред.)                       163 

Чернобай С. А.                                              130 

Швидкий С. М. (упоряд.)                              209 

Шебеко К. К. (ред.кол.)                                   84, 89, 113, 119, 129 

Шейко В. І.                                    138, 143, 144, 150, 156, 164, 174 

Шурыгина Ю. Ю                                          146 

Шурыгина Ю. Ю. (ред.)                               148 

Яковленко А. В. (О. В.)                                 132, 186 

Янчевский А. В.                                             131, 140 

Яремчук А. И.                                               111 

Bolotin A.                                                       198 

Dereka T.                                                        197 

Kaladukhova A.                                              197 

Knotowicz J.                                                    197 

Kokhan S.                                                        199 

Kokhan S. (ред.)                                              200 

Kolokoltsev M.                                                188, 198 

Kraynik V.                                                       198 



 45 

Lazarenko D.                                                    187 

Mischenko N.                                                 188, 198 

Mukhambetaliyev А.                                      198 

Padziejowska M.                                            196, 197 

Padziejowski P.                                              196, 197 

Romaniv O.                                                   196 

Romanovа E.                                                 198, 199 

Skaliv A.                                                        184 

Skaliy A. (ред.)                                              200 

Tonoyan K.                                                    198 

Ustselemova N.                                              198 

Vasylyuk D.                                                   197 

Vorozheikin A.                                               198 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 46 

Алфавітний покажчик праць В. В. Дичка 

 
Антропометричні показники фізичного розвитку дітей з патологією зору 

віком 7–10 років … 161 

Валеологічні аспекти соціальної та фізичної реабілітації школярів з глибоким 

порушенням зору … 6 

Вивчення динаміки окремих показників функції вегетативної нервової і 

кардіореспіраторної систем у дітей молодшого шкільного віку з патологією 

зору … 137 

Вивчення показників рухової активності дітей із патологією зору … 147 

Визначення коефіцієнту функціональної асиметрії і властивостей нервової 

системи на основі теппінг-тесту у дітей з патологією зору … 155 

Визначення показників рухових здібностей сліпих та слабкозорих дітей … 

180 

Визначення стану психомоторики у сліпих та слабозорих дітей віком 8 – 17 

років … 71 

Вікові закономірності сенсорного забезпечення прояви точності і зв’язок з 

оцінно-контрольними діями у молодших школярів з порушенням зору … 13 

Вікові закономірності сенсорного забезпечення прояву точності руху і їх 

зв’язок з самоконтролем у школярів з порушенням зору … 29 

Вікові закономірності сенсорного забезпечення прояву точності рухів у 

сліпих та слабкозорих дітей … 39 

Влияние липосахаридов и пептидогликатов на секреторную активность 

нейтрофилов и моноцитов in vitro … 54 

Влияние физических нагрузок на количественный и возрастной состав 

эритроцитов в периферической крови спортсменов-дзюдоистов … 100 

Влияние физических нагрузок на количественный и возрастной состав 

эритроцитов переферийной крови спортсменов-дзюдоистов … 101 

Влияние физических нагрузок на содержание и функциональную активность 

лимфоцитов периферической крови борцов дзюдо в течение тренировочного 

макроцикла … 102 

Влияние физической реабилитации на развитие психомоторики у слепых и 

слабовидящих детей … 99 

Влияние циклоферона и амизона на метаболические показатели спортсменов, 

больных хроническим простатитом … 103, 104 

Вплив амізону на про/антиоксидантні процеси та продукцію цитокінів 

нейрофілами і моноцитами спортсменів … 105 

Вплив Амізону на про/антиоксидантні процеси та продукцію цитокінів 

нейтрофілами і моноцитами спортсменів … 125 

Вплив амізону на процеси перекісного окиснення ліпідів, систему 

антиокислювального захисту, продукцію цитокінів нейтрофілами і 

моноцитами спортсменів … 80 

Вплив комплексу реабілітаційних фізичних заходів на фізичний розвиток 

дітей із патологією зору … 186 



 47 

Вплив патології зору на розвиток рухових якостей дітей з патологією зору 

віком 7–10 років … 162 

Вплив поетапного комплексу фізичних вправ на реактивну відповідь 

нейтрофільних гранулоцитів периферійної крові дітей 7–8 років із 

патололією зору … 190 

Вплив поетапного методу реабілітаційного фізичного виховання на рівень 

клітинної реактивності організму дітей з патологією зору … 163 

Вплив проведених реабілітаційних заходів фізичного виховання на 

показники абсолютної і відносної кількості основних популяцій 

імунокомпетентних клітин периферійної крові дітей з патологією зору віком 

10–16 років … 164 

Вплив розробленого комплексу реабілітаційних заходів на стан загальної 

імунологічної реактивності організму дітей віком 7–10 років із патологією 

зору … 185 

Вплив розробленої методики реабілітаційних фізичних заходів 

сенсомоторних реакцій на провідні показники психофізичного статусу дітей з 

патологією зору віком 7–10 років … 165 

Вплив розробленої методики фізичних реабілітаційних заходів сенсорних 

реакцій на зовнішні подразники дітей віком 7–10 років з патологією зору … 

166 

Вплив рухливих ігор на корекцію порушень сенсорного сприйняття у дітей із 

патологією зору … 189 

Вплив фізичних навантажень на будову, метаболізм і кислотну 

резистентність еритроцитів спортсменів … 69 

Вплив фізичних навантажень на фагоцитарну активність моноцитів і 

нейтрофілів та спонтанну продукцію цитокінів … 81 

Вплив фізичних навантажень на фагоцитарну активність моноцитів і 

нейтрофілів … 106 

Вплив фізичних навантажень на фагоцитарну активність моноцитів і 

нейтрофілів спортсменів … 107 

Динамика работы кардиоваскулярной системы у детей с патологией зрения 

… 154 

Диференційований підхід до дітей з глибокими вадами зору при 

корекційному навчанні точності рухів, контролю і самоконтролю на уроках 

фізичної культури … 27 

Експериментально-корекційне навчання рухових дій школярів з порушенням 

зору … 14 

Ефективність впливу фізичних реабілітаційних заходів на показники 

функціонального стану хребта дітей молодшого шкільного віку 7–10 років зі 

сколіозом … 181 

Ефективність розробленої методики основних компонентів рухових 

здібностей … 55 

Загальна імунологічна реактивність організму дітей віком 7–10 років із 

патологією зору … 173 

Загальна фізична підготовка: нормативні і гігієнічні вимоги … 79 



 48 

Загальна фізична підготовка: планування, контроль, гігієнічні вимоги … 70 

Закономерности сенсорного обеспечения проявления точности двигательных 

действий у детей с нарушением зрения … 82 

Закономірності сенсорного забезпечення прояву точності рухових дій у дітей 

з вадами зору … 72 

Зміни імунних та метаболічних показників у спортсменів, які займаються 

греко-римською боротьбою … 126 

Зміни кислотної резистентності червонокрівців периферійної крові 

спортсменів, які займаються бігом на середні дистанції … 108 

Изучение уровня адаптационного напряжения организма детей в возрасте 7–

10 лет со сколиозом … 148 

Имунные и метаболические cдвиги у спортсменов, занимающихся борьбой 

дзюдо … 109 

Имунные и метаболические cдвиги у спортсменов, занимающихся греко-

римской борьбой … 83, 84 

Имунные и метаболические нарушения у спортсменов, занимающихся 

борьбой дзюдо … 110 

Имунный и метоболический статус спортсменов, больных хроническим 

периодонтитом … 111 

Информированность студентов педагогического университета о ВИЧ/СПИДе 

… 127 

Інструкції на уроках фізичної культури при формуванні оцінно-контрольних 

дій у сліпих школярів … 85 

Клітинна реактивність організму дітей віком 7–10 років з патологією зору … 

174 

Клітинна реактивність організму підлітків шкільного віку 11–14 років з 

сколіозом … 149 

Компенсаторні механізми сенсорного забезпечення розвитку психомоторних 

функцій та оцінно-контрольних дій з вадами зору з урахуванням 

психофізичного статусу і індивідуальних особливостей … 86 

Компенсаторные механизмы сенсорного обеспечения развития 

психомоторных функций детей с патологиями зрения, точности, контроля и 

самоконтроля в возрасте 7–10 лет … 150 

Корекційне навчання руховим діям молодших школярів з порушеннями зору 

… 31 

Корекційні методи розвитку психофізичних якостей у дітей з вадами зору 

засобами фізичного виховання … 36 

Корекційні рухові дії у фізичній реабілітації школярів з порушеннями зору … 

28 

Корекція порушень рухових функцій у дітей зі сколіозом хребта методами 

фізичного виховання … 97 

Медико-биологические и психолого-педагогические аспекты подготовки 

специалистов по физической культуре … 112 

Метаболический статус спортсменов, занимающихся борьбой дзюдо … 113 



 49 

Методи діагностики порушень психомоторної реакції у сліпих та 

слабкозорих дітей … 40 

Методи корекції психофізичних якостей у дітей з вадами зору засобами 

фізичного виховання … 56 

Методи психодіагностики порушень психомоторних реакцій у сліпих та 

слабкозорих дітей … 41 

Методика формування точності, контролю і самоконтролю у сліпих школярів 

у процесі корекційного фізичного виховання … 30 

Методика цілеспрямованого формування точності рухів у процесі 

корекційного навчання сліпих школярів … 15 

Методика цілеспрямованого формування точності, контролю і самоконтролю 

у сліпих школярів в процесі корекційного фізичного виховання … 22 

Методичні засади підготовки учнів ЗЗСО до виконання тестових завдань з 

біології…191 

Методичні засади розвитку психомоторики у сліпих та слабозорих школярів 

засобами фізичного виховання … 87 

Методичні основи використання тренажерних систем у фізичному вихованні 

та корекційній роботі з учнями загальноосвітніх шкіл … 5 

Методичні рекомендації до оздоровчо-реабілітаційної практичної підготовки 

студентів напряму підготовки 6.010203 «Здоров’я людини», 227 «Фізична 

терапія, ерготерапія» … 171 

Методичні рекомендації з дисципліни «Адаптивна фізична культура і спорт» 

для студентів напряму підготовки 6.010203 «Здоров’я людини» … 160 

Методичні рекомендації з дисципліни «Оздоровча фізична культура вчителя 

початкової школи» для підготовки студентів магістерського рівня вищої 

освіти спеціальності 013 «Початкова освіта» … 178 

Методичні рекомендації з дисципліни «Теорія і методика оздоровчої 

фізичної культури» для студентів напряму підготовки 6.010203 «Здоров’я 

людини» … 172 

Методичні рекомендації з дисципліни «Теорія і методика оздоровчої 

фізичної культури» для студентів напряму підготовки 6.010203 «Здоров’я 

людини» … 179 

Механизмы сенсорного обеспечения развития точности движения, контроля 

и самоконтроля детей с патологией зрения в возрасте 7–10 лет … 157 

Набута короткозорість слабкого ступеня та системний імунітет … 138 

Нові методи діагностики порушень психомоторних реакцій у сліпих та 

слабкозорих дітей на підставі використання сучасних апаратно-програмних 

комплексів … 42 

Обґрунтування методів діагностики оцінки психофізичного стану і 

визначення розвитку рівня психомоторики у сліпих та слабозорих дітей … 

43, 44 

Оптимизация коррекционного обучения двигательным действиям на основе 

целеустремленного развития точности движений контроля и самоконтроля у 

детей с нарушением зрения … 88 



 50 

Оптимизация коррекционного обучения двигательным действиям на основе 

целеустремленного развития точности движений контроля и самоконтроля у 

детей с нарушениями зрения … 114 

Оптимізація індивідуально-диференційованого підходу до дітей з глибоким 

порушенням зору в умовах корекційного навчання рухових дій професійно-

побутового змісту … 1 

Оптимізація корекційного навчання руховим діям на основі 

цілеспрямованого розвитку у школярів з порушенням зору точності 

контролю і самоконтролю … 10 

Оптимізація корекційного навчання рухових дій на основі цілеспрямованого 

розвитку в молодших школярів з порушенням зору точності рухів, контролю 

і самоконтролю … 32 

Оптимізація корекційного навчання рухових дій у школярів з порушенням 

зору … 16 

Оптимізація розвитку психомоторики у сліпих та слабозорих дітей віком 7–

17 років з урахуванням їх психофізичного статусу … 67, 68 

Оптимізація розвитку психомоторних функцій у дітей з порушенням зору в 

умовах корекційного навчання руховим діям засобами фізичного виховання 

… 115 

Основы здорового образа жизни … 146 

Особенности организации структурных процессов физической реабилитации 

детей в возрасте 7-10 лет со сколиозом … 151 

Особенности психофизического статуса детей с нарушением зрения … 89 

Особливості психофізичного статусу дітей з вадами зору … 57 

Оценка психомоторных функций у детей с нарушением зрения в возрасте 7–

10 лет с учетом психофизиологического статуса … 139 

Оценка психомоторных функций у детей с нарушением зрения … 90 

Оценка психофизиологического статуса детей с нарушениями зрения … 116 

Оцінка патофізіологічного статусу з урахуванням психомоторних функцій у 

дітей з вадами зору віком 7–17 років … 91 

Оцінка порушень психомоторних функцій у сліпих та слабозорих дітей з 

урахуванням індивідуальних особливостей віком 7-17 років … 73 

Оцінка психомоторних і психофізичних реакцій сліпих та слабозорих дітей 

… 37 

Оцінка психомоторних і психофізичних реакцій сліпих та слабозорих дітей 

… 58 

Оцінка психомоторних функцій сліпих та слабкозорих дітей … 152 

Оцінка психомоторних функцій у дітей з вадами зору з урахуванням 

психофізичного статусу і індивідуальних особливостей … 92 

Оцінка психомоторних функцій у сліпих та слабозорих дітей віком 7–10 

років … 93 

Оцінка психомоторних якостей у сліпих та слабкозорих дітей … 45 

Оцінка психофізичного і психомоторного статусу сліпих та слабкозорих 

дітей віком 7–17 років … 128 

Оцінка психофізичного стану сліпих та слабкозорих дітей … 46 



 51 

Оцінка психофізіологічного статусу дітей із вадами зору віком 7–17 років … 

117 

Оцінка психофізіологічного статусу з урахуванням психомоторних функцій 

сліпих та слабозорих дітей … 47 

Оцінка психофізіологічного статусу з урахуванням психомоторних функцій 

сліпих та слабкозорих дітей … 59 

Оцінка психофізіологічного статусу сліпих та слабкозорих дітей з 

урахуванням розвитку психомоторних функцій … 94 

Оцінка рівня розвитку психомоторних якостей у сліпих та слабозорих дітей 

… 48 

Оцінка розвитку психомоторики у сліпих та слабкозорих дітей з урахуванням 

індивідуальних особливостей та психофізичного статусу … 60 

Оцінка розвитку рухових здібностей у сліпих та слабозорих дітей з 

урахуванням індивідуальних особливостей та психофізичного статусу … 49 

Патофизиологические особенности психофизического и психомоторного 

статуса слепих и слабовидящих детей в возрасте 7–17 лет … 129 

Патофізіологічна корекція рухових дій та реактивності організму дітей віком 

10–16 років з патологією зору … 158 

Патофізіологічне обгрунтування корекції фізичного розвитку і 

функціонального стану, адаптаційно-компенсаторних процесів та 

імунологічної реактивності організму дітей віком 7–10 років з патологією 

зору методами поетапного фізичного виховання … 159 

Патофізіологічні особливості психофізичного статусу дітей з вадами зору … 

61 

Патофізіологічні особливості психофізичного статусу сліпих та слабкозорих 

дітей віком 7–17 років … 74 

Педагогічні засади корекційного навчання рухових дій школярів з 

порушенням зору … 35 

Перспектива використання сучасних апаратно-програмних технологій для 

вирішення актуальних проблем спеціальної педагогіки і психології … 50 

Перспективи використання сучасних апаратно-програмних технологій для 

вирішення актуальних проблем спеціальної педагогіки і психології … 62 

Подвижные игры в коррекции двигательных и функциональных нарушений у 

школьников с патологией зрения … 136 

Подготовка учителя физической культуры на основе целеустремленного 

развития профессионально педагогической мотивации … 130 

Показатели апоптоза субпопуляций лимфоцитов крови человека под 

влиянием липополисахаридов бактерий рода Shigella in vitro … 131 

Показатели перекисного окисления липидов и ферментативной системы 

антиоксидантной защиты Т-лимфоцитов крови человека под влиянием 

липополисахаридов бактерий рода Shigella in vitro … 140 

Поражение преломляющих сред глаза у слепых и слабовидящих детей … 132 

Предпатологические состояния и заболевания спортсменов при 

нерациональных занятиях спортом … 75 



 52 

Профессионально-педагогическая мотивация и методические подходы к её 

формированию … 26 

Профессионально-педагогическая мотивация студентов высших 

педагогических учебных заведений … 23 

Психолого-педагогические аспекты формирования двигательных структур в 

практике физического совершенствования человека … 2 

Психолого-педагогические и медико-биологические факторы оптимизации 

физического воспитания школьников (норма и патология) … 21 

Психолого-педагогічне обґрунтування ефективності методики оптимізації 

корекційного навчання рухових дій на основі цілеспрямованого розвитку 

точності руху у школярів з порушеннями зору … 11 

Психофизический и психомоторный статус детей с нарушением зрения … 95 

Психофізичний та психомоторний статус сліпих та слабкозорих дітей … 76 

Психофізіологічний статус дітей з патологією зору віком 11–17 років … 175 

Психофізіологічний статус сліпих та слабозорих дітей з урахуванням 

психомоторних функцій … 63 

Реактивна відповідь нейрофільних гранулоцитів периферійної крові дітей 

молодшого шкільного віку 7–10 років з патологією зору … 167 

Реактивный ответ нейтрофильных лейкоцитов периферической крови детей 

со сколиозом в возрасте 7–10 лет … 153 

Рівень адаптаційного напруження і клітинна реактивність організму дітей 

віком 7–10 років із патологією зору … 168 

Рівень адаптаційного напруження організму дітей віком 7–10 років із 

патологією зору … 169, 170 

Рівень клітинної реактивності організму дітей з патологією зору віком 10–16 

років … 182 

Рівень розвитку рухових якостей у дітей з патологіями зору з урахуванням 

індивідуальних особливостей методами фізичного виховання … 133 

Рівень сформованості психофізіологічних якостей та оцінно-контрольних дій 

у дітей з вадами зору з урахуванням індивідуальних особливостей … 96 

Рівень фізичної працездатності і стан киснево-транспортної системи у дітей 

зі сколіозом … 192, 193 

Розвиток рухової підготовленості дітей віком 7–10 років … 194 

Розвиток фізичної підготовленості дітей з патологією зору віком 10–16 років 

… 176 

Роль інтенсивних фізичних навантажень у виникненні метаболічних та 

імунних порушень організму та їх корекція … 98 

Рухові дії молодших школярів з порушеннями зору на основі корекційного 

навчання точності, контролю та самоконтролю … 33 

Рухові дії у фізичній реабілітації сліпих та слабозорих дітей … 51 

Рухові здібності сліпих та слабозорих дітей з урахуванням індивідуальних 

особливостей та психофізичного статусу … 64 

Рухові якості дітей віком 7–10 років з порушеннями інтелектуального 

розвитку та патологією зору … 183 



 53 

Рухові якості дітей з особливими потребами з урахуванням індивідуальних 

особливостей … 134 

Рухові якості у дітей молодшого шкільного віку з вадами зору … 141 

Рухові якості у школярів з вадами зору з урахуванням психофізіологічного 

статусу … 142 

Словесні інструкції як фактор моделювання рухових дій у фізичній та 

соціальній реабілітації школярів з порушенням зору … 17 

Словесні інструкції як фактор моделювання рухових дій у фізичній та 

соціальній реабілітації школярів з порушеннями зору … 24 

Содержание лимфоцитов в периферической крови спортсменов, 

занимающихся боевым самбо … 118 

Состояние двигательных качеств, их зависимость от морфофункциональной 

типологии у студентов специальной медицинской группы … 143 

Состояние имунной системы в условиях миопии … 144 

Состояние системы сывороточных простагландинов у спортсменов, 

занимающихся бодибилдингом … 119 

Спосіб інтегральної оцінки психофізіологічного стану сліпих та слабкозорих 

дітей … 53 

Спосіб реалізації спортсменів-баскетболістів, які часто хворіють на гострі 

пневмонії … 78 

Стан клітинної та гуморальної ланки імунітету на фоні короткозорості 

високого ступеню … 156 

Стан рухової сфери сліпих та слабозорих дітей у залежності від 

психофізіологічного статусу … 65 

Структура концептуальной модели мотивационного дифференциально-

интегрального обучения двигательным действиям профессионально-

бытового характера школьников с глубоким нарушением зрения … 7 

Структура патологии зрения у детей … 120 

Субпопуляційний склад лімфоцитів периферійної крові борців дзюдо в 

динаміці тренувального макроциклу … 121 

Теоретические и практические аспекты дифференциально-интегрального 

подхода в организации физической реабилитации инвалидов … 3 

Теоретичні засади розвитку психомоторики у сліпих та слабозорих дітей 

засобами фізичного виховання … 52 

Теоретичні і методичні основи корекційного навчання руховим діям 

школярів з порушенням зору … 9 

Теоретичні і методичні основи корекційного навчання руховим діям дітей 

шкільного віку з патологіями зору … 145 

Теоретичні та методичні аспекти системного підходу в підготовці вчителів 

фізичного виховання, дефектологів та вихователів дошкільних закладів … 8 

Теоретичні та методичні засади розвитку психомоторики у сліпих та 

слабозорих школярів засобами фізичного виховання … 34 

Теоретичні та методичні засади розвитку психомоторики у сліпих та 

слабозорих школярів засобами фізичного виховання … 38 



 54 

Удосконалення підготовки вчителя фізичної культури на основі 

цілеспрямованого розвитку професійно-педагогічної мотивації … 12 

Удосконалення підготовки вчителя фізичної культури на основі 

цілеспрямованого розвитку професійно-педагогічної мотивації … 18 

Физическая и социальная адаптация молодых инвалидов средствами 

физической культуры и спорта … 4 

Фізичне виховання у корекції рухових і функціональних порушень у дітей з 

особливими психофізичними потребами … 124 

Фізичний розвиток дітей з патологією зору … 195 

Формування оцінно-контрольних дій у дітей молодшого шкільного віку з 

вадами зору на уроках фізичної культури з урахуванням психофізичного 

стану … 135 

Формування оцінно-контрольних дій у сліпих школярів на уроках 

фізкультури … 25 

Формування рухових дій у молодших школярів з порушеннями зору…19, 20 

Характеристика направленности физической подготовки в высших учебных 

заведениях МВД … 77 

Характеристика фізичного розвитку організму дітей з патологією зору віком 

7–10 років … 177 

Хронические заболевания у высококвалифицированных спортсменов в 

раннем постспортивном периоде … 122 

Эколого-гигиеническая оценка водних ресурсов Луганской области … 123 

Эффективность разработанной и примененной методики развития 

двигательных способностей у слепых  и слабовидящих детей с уравниванием 

индивидуальных особенностей и психофизического статуса … 66 

Аbsolute and relative quantity of the mein popuiations of immune cells of the 

peripheral blood of children with visual pathology = Абсолютное и 

относительное количество популяций иммунных клеток периферической 

крови детей с патологией зрения … 187 

Changes in arterial oxygen saturation in healthy persons during back massage 

procedure …196 

Effective use of the hippotherapy method in the complex rehabilitation of children 

with cerebral palsy = Эффективное использование метода иппотерапии в 

комплексной реабилитации детей с церебральным параличом … 184 

Lifestyle and physical condition parameters of primary school students in Poland 

and Ukraine …197 

School physical education program variable component. Sportization … 198 

The dynamics of recovery processes of physical activity of people who recovered 

from COVID-19 …199 

Using «Flipped Classroom» pedagogical technology in school physical education 

… 188 

Współczesne trendy rozwoju rekreacji i rehabilitacji w XXI wieku : мonografia 

zbiorowa …200 

 

 


